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Cena „Czasu* zagranicą ogłoszona jest w tytule 
każdego Numeru.

K r a b ó w  I l i p c a .

Przegląd Polityczny.
Znowu zanosi się na małą wojnę wołową. — 

Z Budapesztu bowiem dochodzi wiadomość o roz
porządzeniu austryaekiego ministra handlu wzglę
dem transportu bydła z Galicji, które stało się 
powodem nowego nieporozumienia między austry- 
ckim i węgierskim rządem. Bar. Pino miał wydać 
do wszystkich zarządów galicyjskich kolei rozpo
rządzenie, wzywające je, aby pod żadnym warun
kiem nie przyznawano transportom bydła prze
znaczonym do Preszburga tych samych ulg, jakie 
przyznawane bywają transportom wysyłanym do 
Wiednia, i aby galicyjskie bydło tuczone, wysyła
ne do Preszburga, było w Oświęcimie wyładowy
wane i karmione, a dopiero po tej przerwie mo
gło być dalej transportowane. Uchodząca za or
gan półnrzędowy Budap. Corr., przytaczając to 
rozporządzenie, usiłuje dowodzić, że postanowienia 
te stoją w sprzeczności z duchem ugody cłowej i 
handlowej i dodaje, iż rząd węgierski widział się 
spowodowanym przesłać rządowi austryackiemu 
przedstawienie z żądaniem, aby rozporządzenie co 
do karmienia bydła w Oświęcimie natychmiast 
zniósł, gdyż i rząd węgierski mógłby nakazać na 
którejkolwiek stacyi wyładowywanie i karmienie 
bydła tuczonego z Węgier do Wiednia wysyłane
go. W tej mierze prezes gabinetu Tisza w piątek 
porozumiewał się z hr. Taaffem względem tej 
sprawy, a Presse wyraża uzasadnioną nadzieję, 
że oba’rządy powezmą takie postanowienia, które 
odpowiadać będą interesom obu połów monarchii 
i ścisłemu brzmieniu ustawy.

Dwoma ważnemi aktami wyborczemi zajmują 
się obecnie Niemcy w Czechach i Morawie. W Cze
chach ogólny interes skupia się około odbywają
cych się nowych wyborów do Izby handlowej, 
podczas gdy w Morawie rozpoczęły się już wczoraj 
wybory do sejmu z gmin wiejskich. Co do wybo
rów do prazkiej Izby handlowej, to szanse Niem
ców znacznie się pogorszyły, a dzienniki czeskie 
liczą na pewno na zdobycie trzech czwartych więk
szości czeskiej. Jutro głosują morawskie miasta, 
a 7 lipca wybiera wielka własność posłów do sej
mu. 4 lipca odbędą się wybory z gmin niższo- 
austryackich, 7 lipca wybierają miasta, a 8 lipca 
właściciele wielkich posiadłości w niższej Austryi. 
8, 10 i 14 lipca odbędą się wybory do sejmu bu
kowińskiego, a 15, 17 i 19 lipca do sejmu śląskie

go. Gorętsza walka wyborcza rozwinie się przede- 
wszystk'em w Morawie, gdzie zarówno w niemie
ckim, jak czeskim obozie, największe czynią wy
silenia celem odniesienia zwycięztwa.

Pester Lloyd  zamieszcza z Wiednia pochodzą
cą wiadomość, według której obecne manewry 
floty na morzu adryatyckiem poddały myśl do 
ważnej reformy dla handlu morskiego. Wiceadmi
rał bar. Sterneck zajął się bowiem projektem, aby 
państwo, idąc za przykładem Prancyi i Włoch, 
wyznaczyło premie na budowę wielkich okrętów 
handlowych, które w razie potrzeby mogłyby być 
użyte jako okręty wojenne.

.Sejm kroacki w ybrał jednom yślnie D ra Szram a 
ponownie wiceprezesem sejmu, poczem budżet mi
nisterstw a wyznań i oświecenia przyjęto po krótkiej 
dyskusyi.

Dzienniki niemieckie poświęcają teraz długie 
artykuły rezultatom ubiegłej legislatury parlamen
tu niemieckiego. Większa ich część przyznaje, a 
w ich rzędzie i Nordd. Ally. Ztg, że nie była zn 
pełnie bezpłodną.

Ustawa mająca na celu rewizyę konstytucyi 
miała przyjść na porządek dzienny francuzkiej 
Izby deputowanych w sobotę, dla słabości Ferre- 
go odłożoną jednak została na poniedziałek i za
pewne telegramy dzisiejsze przyniosą nam już 
wiadomość o przebiegu dyskusyi.

W sobotę rozpoczęły się obrady konferencyi 
w sprawie egipskiej, o której nic więcej dotąd 
nie wiadomo, nad to, co nam z Observera przy
niósł wczorajszy telegram, że Anglia przedłożyła 
plan uzdrowienia finansów egipskich, polegający 
na tern, że podatki w Egipcie mają być zniżone 
o sumę wynoszącą 3 V2 do 4 milionów złr., a w za
mian za to zniżonym ma być procent od wszel
kich rodzai długu państwowego, i niema być do 
pewnego czasu zwiększanym dotychczasowy fun
dusz amortyzacyjny. Anglia pożyczy nadto Egipto
wi 8 milionów funtów, z prawem pierwszeństwa 
przed innemi wierzytelnościami, na wypłatę po
krzywdzonych przez spalenie Aleksandryi.

Po wymianie pełnomocnictw i przyjęciu do w ia
domości propozycji angielskiej, konferencja odro
czyła się, aby pozostawić czas mocarstwom do 
porozumienia się w kwestyi finansowej.

Z tego, co pisze Bepublique franęaise, zdaje się 
wynkać, że Francya nie będzie mogła zgodzić się 
w zupełności na proponowany projekt, a szczegól
nie na ten nowy rodzaj konwersyi długów na ni
żej oprocentowane. Przy zwykłych bowiem kon- 
wersyach daje się obligi niżej oprocentowane w za
mian za poprzednie tym tylko, którzy są skłonni 
do przyjęcia ich, a tym, którzy nowych oblig nie 
chcą, wypłaca się dług al pari. Tu zaś prostem 
zadecydowaniem mocarstw ma być zapewniony 
procent zniżonym.

National Ztg  regestruje rozmaite oświadczenia 
dzienników rosyjskich, które stoją po stronie po
krzywdzonych, jak  mniemają, praw Porty w ugo
dzie F rancyi-z  Anglią, co jeżeli nie stanie się 
przedmiotem obrad konferencyi, to niezawodnie 
w dyplomatycznej wymianie zdań między mocar
stwami odegra pewną rolę.

Anglia wzmocniła świeżo fl..te na morzu Czer- 
wonem i sypie szańce na okół Wady Haifa, celem 
zamknięcia drogi do Egiptu z Sudanu wzdłuż Nilu.

Wiadomość, że Mahdi uderzył na Chartum, ale 
odpartym został ze znaczną stratą , wymaga je 
szcze potwierdzenia.

Francya zagroziła Chinom represyami w por
tach przez swą flotę, jeśli nie uzyska satysfakcyi 
za zajście w Lang Son. Times radzi Chińczykom, 
żeby ulegli, bo doprowadzenie silnego przeciwnika 
do ostateczności, może tylko wypaść na ich nie
korzyść.
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W Norwegii po długich próbach złożenia mini
sterstwa kompromisowego, powołanem nareszcie 
zostało do steru miuisterstwo liberalno pod prze
wodnictwem Sverdrupa. Członkom dawnego mini
sterstwa i dawnym członkom Rady stanu porozda- 
wane zostały różue urzędy.

O rezultacie wyborów w Bułgaryi trudoo powziąć 
dotąd jasne wyobrażenie. T ak  konserwatywni, jak 
i stronnictwo Karawełowa, zostające pod wpływem 
rosyjskim, przypisują sobie zwycięstwo. Pochodzi 
to ztąd, że niewiadomo dotąd, do której z tych 
partyj przyłączy się pew na liczba dzikich i kilku 
wybranych włościan, nie wiedzących dobrze, o co 
chodzi, i mogących uledz wpływowi bądź tego, 
bądź owego stronnictwa.

O rozruchach antisemickioh, wybuchłych nieda
wno na przedmieściu Niżnego Nowogrodu Kona- 
wieni, dziennik' rosyjskie wydają najrozliczniejsze 
sądy. Prasa t. z. liberalna i postępowa oświadcza 
się za jaknajsurowszemi przeciw podobnym krw a
wym wybrykom środkam i;,za ogłoszeniem w miej
scach zagrożonych stanu oblężenia, za oddaniem 
winnych w podżeganiu do rozruchów pod sąd do
raźny, wojenny, i t. d., a jeden z dzienników tej 
barwy (Sowremiennyja Izw iedija)  powiada wyra 
Anie, że wobec łagodności współczesnych sądów 
przysięgłych, tudzież wobec niepodobieństwa okre
ślenia stopnia winy każdego z przestępców tam, 
gdzie wszyscy są współwinnymi, najwłaściwszym 
byłby sposób wymierzania kary praktykowany 
w Rosyi dawniej, t. j. dziesiątkowania i rozstrze
liwania winnych. Prasa zaś t. z. konserwatywna 
słowianofiUka stara się wszelkiemi sposobami 
zmniejszyć znaczenie rozruchów, a nawet znihilo- 
wać winę podżegaczów, a zwłaszcza — obronić 
ich przed ostrą karą. Nowoje Wr. szydzi z k rań
cowych poglądów Sowremiennych Izw iestij, tłu
macząc, że rozruchy antiżydowskie są zawsze wy
nikiem winy samych żydów, a nawet przypuszcza, 
że wrzekome porwanie przez żydów chrześcijań
skiego dziecka, które się stało powodem rozru
chów w Niżnym Nowogrodzie, nie jest wcale nie
podobieństwem, gdyż nieprawdziwości wypadków 
takich, powtarzających się dość często, nigdy na
leżycie nie dowiedziono.

Ponieważ prasa tego ostatniego odcienia rej te 
raz prowadzi w Rosyi, można się tedy spodzie
wać , żc winowajcy ostatnich rozruchów antiżydow- 
sk ich , albo nie poniosą żadnej., albo bardzo łago
dną poniosą karę.
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W ied eń  30 czerwca.

O  Dzienniki czeskie, skłonne do gwałtownych 
narzekań, prędko przecież się zoryentowały co do 
statutu organizacyi kolei państwowych. Galicyjskie 
pisma nieprzejednane, jak  zwykle wpadły w trom- 
tadracyę w tej sprawie, jakby dla udowodnienia 
tej psychologicznej prawdy, że kto najwięcej za
winił, najwięcej potem narzeka. Nie jest to droga 
do skarbienia sobie przychylności tych, od któ
rych bądź co bądź zależymy, jeżeli się każdy ich 
krok i czyn wystawia w najgorszem świetle. Me
toda ta jest w tym wypadku tern szkodliwszą, że 
rząd w sprawie organizacyi kolei musiał zwalczać 
nadzwyczajne trudności i uratował* wszystko, co 
tylko w danych warunkach uratować się dało. 
Trzeba istnego zaślepienia, żeby korzyści z kie
runku nowej organizacyi nie widzieć, a raczej 
trzeba na to nałogu negacyi. Mogę wszelako zape
wnić, że artykuł Czasu sprawił w sferach doty
czących jak  najlepsze wrażenie i wywołał sąd, że 
na zdrowy rozum i na dobrą wolę Galicyi liczyć

można, a nie należy kraju czynić odpowiedzialnym 
za głosy niedowarzone.

A key a rządu z powodu klęski powodzi może o- 
trzymać pozytywne kształty dopiero po obliczeniu 
szkód i po nadejściu z kraju żądań i projektów. 
Jest to rzeczą Wydziału krajowego i Namiestni
ctwa, żeby nie było przewłoki. Rząd i wszystkie 
tutejsze pisma mają przekonanie, że akcya na 
wielką skalę jest niezbędną, gd jż  i doniosłość 
szkód i groźba głodu i chorób wzrasta w miarę 
nadchodzących szczegółów. Akcya ratunkowa, skład 
ki i t. p. mają tylko doraźne, lubo nader wielkie 
znaczenie. Akcya właściwa musi być zwróconą 
w kierunku reparacyi szkód, zapobieżenia prze
dnówkowi, zapewnienia zasiewów jesiennych i wio 
sennych, zapobieżenia na przyszłość pouobnym klę
skom. Projekta, plany mogą być w porozumieniu 
z rządem dla sejmu przygotowane. Minister Zie-
miałkowski, który wczoraj do Galicyi wyjechał, 
jest wdaściwym w tej mierze pośrednikiem i orę 
downikiem. Wziął on na siebie misyą zbadania 
stanu rzeczy, a z pobytu jego w kraju można i 
należy skorzystać. Jak  najrychlejsze sporządzenie 
statystyki szkód i wykazu sum potrzebnych na 
razie i następnie dla skutecznej pomocy, jest nad
zwyczaj pożądanem.

Tutaj dojmujące zimno i deszcz od dwóch d n i; 
pod względem epidemii ciągła niepewność i po
płoch; usposobienie wogóle przygnębione, lecz nie 
wpływa na to wcale polityka. Zbiornikiem dla 
spraw politycznych jest obecnie konfereneya lon
dyńska.

Budap. Corr. usiłowała znowu wyśrubować do 
znaczenia politycznego sporu rozporządzenie mini
stra handlu względem refakcyj od transportu wo
łów do Wmdnia a Preszburga. Sporu niema, hr. 
Taaffe w tej sprawie z p. Tiszą wcale nie ken 
ferował. Rzecz prosta, że Węgrzy chcieliby mieć 
te same ulgi na swoją korzyść, jakie może mieć 
Wiedeń. Ale prawa do tego nie m ają — musiałby 
związek handlowo ełowy z Węgrami zostać roz 
szerzony, nie ścieśniony. W obrębie Przedlitawii 
nie może być minister handlu krępowany i tylko 
własne interesa są rozstrzygające. Lecz, powta
rzam, sporu niema,

L o n d y n  26 czerwca.

P c i względem rozstrzygnięcia kwestyi finansowej 
egipskiej ze strony p. Gladstona można oczekiwać 
peT lej niespodzianki. Naprzód — zdaje się być 
postanowionem, aby długów egipskich „ uprzywi
lejowanych1" nie dotykać wcale, a nawet być mo
że, kupony zjednoczonego długu egipskiego pe 
zostaną nietkniętemi. Wiadomo, że p. Gladstone 
uchodzi za mistrza w sprawach finansowych; i 
w obecnym tedy razie zajmuje się on osobiście tą 
kwestyą — i słychać nawet, że nosi się on z pro
jektem, obejmującym bardzo doniosłe reformy 
w administracyi domen egipskich. Jest on tak
że osobistym przeciwnikiem gwarancyi pożyczki 
egipskiej; zgodzi się on na m ą w tfkim  chyba 
razie edy się nie wynajdzie żaden mny środek 
wybrnięcia z kłopotliwego pełożenia. Należy tedy 
oczekiwać rzeczy niespodziewanych wcale.

Prasa ministeryalna prowincyonalna popiera 
bardzo silnie gabinet, który też obecnie stoi na 
nferównie trwalszych podstawach niż się to zda
wało w zeszłym t y g o d n i u  Oświadczenia p. Julm- 
sza Ferry nie mało podziałały na jego korzyść.

Wniosek nieufności tedy, postawiony dziś przez 
gir Staforda Northcote, był niemałą niespodzianką
d U  w s z y s tk ic h .  Spodziewano się portaw ienia tego 
w»io,k»y  co najwięcej wdwczas k,e<ijr j o -wmOSKU, CO n a j w i y ^ j  ■
zna z całością swych projektów finansowych. 
Sir Tomasz Bruce, który udzielił swojego imienia 
wnioskowi, jest torysem zaprzyjaźnionym ściśle 
z Sir Sta (fordem, a przytem prezydentem Bauku 
Ottomańskiego w Londynie. Jest więc, z powodu 
swej' pozycyi i charakteru, uważanym za powagę

WYSTAWA ZABYTKÓW
z  epok i

Jana  K o c h a n o w s k i e g o .

(Ciąg dalszy).

Niema epoki ciekawszej dla studyów nad historyą 
twoiu u nas sztuki, niż epoka łamania się pojęć 
-adycyj średniowiecznych z wpływami wc^e8n(*g 
oskiego odrodzenia. Wpływy te w kraju naszym 
jawiają się dość późno, i nie odra.zu. ,y ) . 
iwo obywatelstwa. Dlatego też u nas 
kreślić ścisłych granic, gdzie s ię_kończy g y 
zm, a gdzie zaczyna pełnia odrodzenia. iv J 
jo przykład na pięknych złoconych rozetach, p 
odzących z kasetonów komnat Wawelu —- a u 
eszczonych w postaci fryzu górnego w sali gm 
lej wystawy. To samo widzimy i na portretacn 
szych biskupów. .
Portrety bisk. Samuela Maciejowskiego i tran - 
izka Krasińskiego, chronologicznie nie schodzą- 
ch się z sobą, to jakby wyszłe z pod tego sa- 
3go pendzla. Widzimy to samo użycie architekto 
2znych motywów, nisz muszlowych, kolumn bo 
.tych złoconych, groteskowych, podtrzymujących 
róch aniołków z każdej strony, biegle, z arty- 
pczną desinwolturą namalowanych. StaranneHrak- 
tvanie twarzy bardzo wyrazistych i z natury w i 
cznie malowanych, jakoteż szerokie zaznaczenie 
czegółów wspaniałego pontyfikalnego ubrania, 
[dają portretom ty m , dwóch tak wybitnych do- 
ijników Kościoła i Korony, pierwszorzędną war- 
ść i znaczenie. Jesteśmy tu w pełni najszlache- 
iejszego odrodzenia.
Gdy tymczasem portrety przedzielających ich

chronologicznie dwóch biskupów: Jędrzeja Z e 
b r z y d o w s k i e g o  i Filipa P a d n i e w s k i e g o ,  
o tłach złoconych, rytowanych, i pobieżnem trak 
towaniu twarzy i akccssoryów, cofają nas do śre
dniowiecznej naiwności i do szablonowej zwykłej 
faktury tych czasów.

Portret Zebrzydowskiego zaciekawia nas obok 
tego swoją ramą, gdzie widzimy użycie tafelek 
tcrrakotowych z motywem renesansowym, wpra
wionych w drzewo złocone Portret biskupa Piotra 
Myszkowskiego, wyjątkowo na płótnie malowany, 
jakkolwiek mocno zniszczony, odznacza się szero- 
kiem traktowaniem i typowem podobieństwem ry
sów tak charakterystycznych, tej możnej niegdyś 
rodziny. Portret kardynała Radziwiłła, nieco szty
wny w wyrazie twarzy i draperyach, przypomina 
również portrety w sztychach tego dostojnika 
kościelnego.

Portrety te z krużganków franciszkańskich, obok 
interesujących rysów tak wybitnych indywidual
ności XVI w., dostarczają nam swemi akcessorya- 
mi bogatego materyalu archeologicznego, tak pod 
względem przepychu aparatów kościelnych, z na
tury widocznie malowanych, o czem skarbiec k a
tedralny i ł  części i dawne inwentarze poświadczyć 
mogą — jak i sprzętów domowych, jak  n. p. ten 
zegarek wieżyczkowy kardynała Radziwiłła lub 
karło biskupa Myszkowskiego.

Portret w całej postaci, na płótnie, Andrzeja 
N o s k o w s k i e g o ,  biskupa płockiego ( f  1561), 
założyciela bursy dla ubogich uczniów w Krako 
wie "a słynnego ze swej skrzętności i bogactw, 
z pewnem uzasadnieniem przypisany być może 
jednemu z uczniów Dollabelli; w każdym razie 
nie sięga dalej nad początki XVII wieku. Jest 
własnością amfiteatru Nowodworskiego.

Z dostojników kościelnych, a zarazem reprezen
tujących naukowość ówczesną, mieliśmy jeszcze dwa 
portretv owalne, z kościoła św. Floryana pocho
dzące. Jestto portret Piotra z P o z n a n i a ,  lekarza 
nadwornego Zygmunta Augnsta, profesora akad

krak., a zarazem proboszcza kolegiaty . • y
ana, dwie specyalności, które wtedy ni 
ły sic wzajemnie. Portret to o typowo p ę J 
rzy, mężczyzny w sile wieku, z bujny . y 
zarostem, wcale dobrze malowany. Drugi wiele 
gorszy, prawdopodobnie będzie kopią, jest portre
tem Stanisława Sokołowskiego (f  1592), teologa 
króla Stefana Batorego, a zarazem profesora akad. 
i proboszcza kolegiaty św. Floryana.

Tu wspomnieć nam także należy trzy portrety 
na obrazach nagrobkowych umieszczone, w postaci 
klęczącej: slvnnego uczonego humanisty Jana S a- 
c r a n a  h. Wieniawa; Melchiora S o b k a  i Julia
na Chełmskiego kanoników krak. O wartości ar
tystycznej tych obrazów wotywnych będziemy 
mieli sposobność jeszcze nadmienić.

Żałować należy, że dla skompletowania tak cen
nej kolekcyi, Senat akademicki nie nadesłał cieka
wego portretu Petrycego Sebastyana (1541—1611) 
natnralisty, doktora medyc. i prof. akad. krak.

Trudniej było zarządowi wystawy wystarać się 
o dobre portrety wybitnych indywidualności stanu 
rycerskiego tej epoki. Jeżeli kościoły lub instytu
c je  nie przechowały ich, to rzadko który ród, 
choćby najmożniejszy, może się poszczycić posia
daniem portretów swych przodków sięgających 
XVI w. Pomimo, -że wystawa miała się ograniczać 
do zabytków Krakowa i bliższej okolicy, trzeba 
było się udać do uprzejmości Dyrekcyi Zakładu 
Ossolińskich we Lwowie, dla zyskania portretu ta
kiego potentata i filaru Rzplitej jak Jan Zamoy
ski. Wszakże on należał do najściślejszych przy
jaciół Jana Kochanowskiego, a na zamówienie kan
clerza, dla uprzyjemnienia chwil gościom w Uja- 
zdowie pisał poeta Odprawę posłów greckich.

Portret ten w połowie figury, uchodzi za naj
lepszy ze znanych portretów Hetmana i Kancle
rza; jest niewątpliwie współczesny i zbiega się 
z. pięknym sztychem Schrenka z „Ambraser Samll.“ 
Typ to per exiellentiam  polski; dobroduszność a 
zarazem powaga rozlana na fizyognomii.

Napróżno zarząd starał się o dobry portret het 
mana Tarnowskiego; port-etu takiego rodzina naj
bliższa nie posiada, a fantazyjny portret, przez 
Baciarcllego malowany, nic byłby przydał świe
tności wystawie.

Rzecz dziwna i pożałowania godna, żc rysy 
wielkiego zwycięzcy z pod Obertyna i tylu in
nych miejsc słynnych, nie były nawet nigdy u 
wiecznione w dobrym współczesnym miedziorycie. 
A i podobieństwo rysów pomnika w Tarnowie, 
mistrza Padovano, jest także mocno kwestyouo- 
wane.

Mieliśmy natomiast portrety dwóch innych człon
ków przemożnej tej niegdyś rodziny, mianowicie 
dwa nortreciki owalne na blasze, pomieszczone 
w wspólnych ramach: Barbary z Szydłowieckich 
T a r n o w s k i e j ,  żony Spytka, podskarbiego w. 
kor i  S t a n i s ł a w a  hrabiego na Tarnowie, jej 
syna późniejszego podskarbiego w. kor., w mło
dzieńczych latach (1541 r.) w ponsowym żupanie 
i delii, z miłym wyrazem fizyognomii. Oba te 
portreciki z miniaturową dokładnością są mało 
wane.

Słabo malowanego, choć współczesnego portretu 
Jana Karola C h o d k i e w i c z a ,  zwycięzcy z pod 
Chocimia, dostarczyło Muzeum Narodowe. X. kan. 
Polkowski dal mały i o wiele późniejszy, a być 
może ze sztychu malowany portret H e r  b u r  ta  
z Fulsztyna.

Szereg ten portretów dostojników kościelnych i 
świeckich XVI wieku uzupełniała kompletna niemal 
kolekcya sztychów tej epoki, do której powrócimy.

Po przeciwległej stronie ściany głównej, ze czcią 
należną majestatowi królewskiemu, umieszczono 
estradę z popiersiami i portretami królów i człon
ków królewskiej rodziny.

Jedną z głównych ozdób wystawy był ten por
tret S t e f a n a  B a t o r e g o w  całej postaci, w szkar
łatnej delii i charakterystycznym kołpaku z kitą, 
umieszczony w środkowem miejscu estrady. Mo
nogram M. K. i r. 1583 wykazują, że portret ten

w rzeczach fiaansowych i nadto za człowieka do
brze wdrożonego w sprawy Wschodu.

P Gladstone, który nigly nie bywa w Dbic na 
posiedzeniach środowych, przyjmie udział w dys- 
kusyach, jak  się zdaje, bezpośrednio, ponieważ e- 
ży to w7 interesach i rządu i całego kra j u, aby 
ta sprawa załatwioną była jak najrychlej.

Jatro odbędzie się w Cailton klubie wielki mee
ting członków dwócli Izb stronnictwa konserwa
tywnego. Przywódcy torysów oświadczą na mem 
swoim współwyznawcom politycznym, że biorąc na 
siebie inieyatywę wniosku nieufności, nic chcieli 
zupełnie przesądzać swojego prawa udzielania po- 
dobnegnż notnm rządowi po skończeniu konfereu- 
cyi, kiedy polityka rządu w sprawach egipskich 
przedstawi się w jasnem i dokładnem świetle.

Przyjaciele teraźniejszego ministerstwa liczą s ta 
nowczo na zwycięztwo.
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Wczoraj miał długą rozmowę ambasador nic 
mieeki hr. Suites z jednym z moich znajomych o 
kwestyi Marokańskiej. Chociaż wiadomo, żo nie 
należy przywięzywać zbytniej wagi do tego, co 
mówią dyplomaci, streszczam rozmowę, jako cha 
rakterystyczną:

„Hiszpania, rzekł on, badała puls w Wiedniu, 
w Berlinie, w Londynie i w Rzymie. Ani my, ani 
Anstryacy nie mamy interesów w Maroku. Angli 
cy zbyt są gdzieindziej zajęci, w Rzymie więc tylko 
rzecz ta uważne napotkała ucho. Lecz ponieważ u 
waga ta nie może zamienić się na rzeczywiste współ 
działanie, wydaje mi się naturalnem, a przynaj
mniej praktycznem, aby Hiszpania starała się po
rozumieć z Francya.

„Jednakże, dodał, jest to osobiste wrażenie, nie 
mogę bowiem podnosić taj kwestyi ani wobec p, 
Canovasa ani wobec p. Eldwayen, którzyby w ra
zie takim sądzili, że Niemcy mają w tem interes, 
a powtarzam, że nietylko nie mamy w tem inte 
resu, ale nawet mniemać nie można, abyśmy mieć 
mogił jakikolwiek interes, któryby stawał w po
przek ewentualnym projektom Francyi. Z przyjem
nością spostrzegamy, że Francya zdaje się zaczy
nać pojmować, iż po załatwieniu kwestyi Renu 
nie mamy żadnego powodu przys arzać jej kłopo
tów z innej strony. Byłby nam nawet bardzo mi
łym widok daleko sięgającego rozwoju Francyi na 
morzu, gdyż każdemu mocarstwu kontynentalnemu 
dogodniejszem będzie, aby pierwsze mocarstwo 
morskie było również mocarstwem kontynentalnem.

„Co do naszej polityki kolonialnej, ogranicza ona 
się poprostu na szukaniu odpływu dla handlu, i 
dlatego pozostawiamy inieyatywę prywatnym usi
łowaniom, gotowi zawsze poprzeć je, aby módz o- 
siąanąć rezultat.4"

Prasa madrycka i opinia publiczna zajmuje się 
przeciwnie bardzo Marokiem w duchu nieprzyja 
znym Francyi. Gdyby jednak Hiszpania otrzymała 
jak ie  wynagrodzenie przez wpływ francuski, zmie 
niłoby to całkiem postać rzeczy,
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Dochodzące do rezydencyi sułtańskiej wiadomo
ści stwierdzają, że wkroczenie Mahdiego do E- 
giptu jest nieuniknionem. Za radą Radowitza suł
tan wystosował do mocargtw znany okólnik, w któ
rym proponuje uspokojenie Egiptu (okolic nadni 
lowych) za pomocą korpusu złożonego z 15000 lu
dzi. Odkąd się tu dowiedziano o postępach n ie
spodziewanych, jakie poczynił Mahdi, Śnltm  po
stanowił, nie wiadomo czy z własnej, czy też 
z obcej pobudki, nie brać udziału w konferencyi. 
Oświadcza się on bardzo stanowczo przeciw ngo 
dzie anglo-francuskiej, zwłaszcza przeciw klauzuli 
dotyczącej okupacyi angielskiej. Dziennikom wy 
darni rozkaz, by o rzeczonej ugodzie zachowały

jest dziełem malarza wrocławskiego Marcina Ko
bera, który używał nawet tytułu nadwornego Con 
trafedera  króla Stefana ')• Żaden portret lepiej i 
piękniej nie przedstawia rysów bohaterskiego króla. 
Widać w tej twarzy, o wybitnie madziarskim ty 
pic, zarazem siłę woli, moc ducha, bohaterską od 
wagę, jakoteż bystrość i głębię umysłu. Popraw
ność rysunku, jak  i kolorystyczne zalety, nadają 
obok pamiątkowej także artystyczną wartość temu 
portretowi. Szkoda, że z kaplicy św. Ciborium na 
Wawelu przeszedł na własność XX. Misyonarzy 
na Stradomiu, a dla swej niedostępności, tak mało 
jest znanym w kraju, nawet oddającym się spe- 
cyalnym studyom4).

Po prawej i lewej stronie pomieszczono dwa 
biusty: Z y g m u n t a  S t a r e g o  i Z y g m u n t a  
A u g u s t a ,  wykonane przez Filippiego z nagrob
kowych posągów. Portret w popiersiu Zygmunta 
Starego jest kopią lichego oryginału wiszącego 
nad kaplicą Jagiellońską. Ciekawo natomiast są 
dwa niewielkie portrety na drzewie: Z y g m u n t a l  
w młodym w ieku, z dziwnie niemęską fizyogno- 
mią i bardzo szczegółowo wykonanym oryginał 
nem ubraniu głowy i bogatym łańcuchu; oraz por
tret L u d w i k a  J a g i e l l o ń c z y k a  króla węgier
skiego, który zginął bohaterską śmiercią pod Mo
haczem. Bałamutny jest cokolwiek pod nim napis: 
Ludovicus Curvinus Unqariae rex hello inconside- 
rato A. 1526 die X X I X  Augusti p triit. Mało zna
ne oba te portreciki są własnością architekta p. 
T. Prylińskiego.

ł) Patrz Albina S c h u l t z  a: Untersuchungen zur 
Geschiclde der schlesischen Malcr.

2) Prof. P a w i ń s k i ,  który za przedmiot swoich
badań wziął epokę Stefana Batorego, kilkakrotnie na
próżno starał się widzieć ten portret.

T. Nieczuja- Ziem ięcki.
(Ciąg dalszy nastąpi).
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milczenie, a cenzura skonfiskowała naw et w spo-ldo zebrania się kom pletu w razie zw ołania sesvi 
w H K w  n^ dzl\ deP f z e Aaj ^  «avasa. -  w połowie l.pca, to jed n ak  z T w z g T S  c z Z  
tv „,v!n - ę T y  . ProP<]zycya P o r l  przedmiotowych, nie jesteśm y za przesadzonym
nrłf. “ i aDfia wp| 8 do Kairu zostanie przyjętą I pośpiechem w zwoływaniu sejm u dla uchwalenia 
E T ! ! ! “ CZ l  1 Włochy, które to I wniosków w spraw ie powodziowej

y. >rtf~-

W ydział krajow y p^omoc "f^T u n d u szT i^k l-a io w ^ I e o 'T  Anast 6g° ’ °\nL  radcrfT i ludw ika Zawiłowskie-1 a tak chętnie przez N ową Rej 
dostarczy komitetowi krakowskiem u dalszvch środ I f  • ,*f.zeg0 Miklaszewskiego, przy udziale dość jest fałszywy. Jak sprawdzono r 
ków. KraKOW8Kiemu dalszych śiod- lic?nej publiczności. Deklamacye tak chłopców, jak  i legramu urząd tutejszy telegraf!

a tak chętnie przez Nową Reformę powtórzony
na miejscu, takiego te-

- —  r — > •»"" - 1 legramu urząd tutejszy telegraficzny nigdzie nie wy*
ziewczą , przeważnie z oddziału Illgo, które dłuższe I syłał, bo nikt go nie nadawał w Szczawnicy, a gdy- 

nawe epizo y z historyi polskiej wierszem obejmo I by nawet koś chciał go nadawać, byłby nieprzyjęty, 
w ay  wypadły bardzo dobrze. Śpiew tak pieśni I jako szkodliwy, bo niezgodny z prawdą. Natomiast

Łączę w yrazy wysokiego szacunku.
Lwów dnia 28 czerwca 1884 r.
p  i • Tr • li  , ' . i i ~ " ■-------— rvr*v” ^ivoi,j i jatvu oiKuunw yi uu iiieziruuiiv z urawua. i>ai4iiuia«
1 rzewodniczący w Komitecie, M arszałek krajow y kościelnych, jakoteż i piosnek świeckich, przy akom prawdą jest to, co Zarzad Zakładu zdrojowego ogla

Zyblikiewicz. parnamencie tisharmonium, podobał się wszystkim o- szał w Czasie w Nr. 145, 146 i 147, że jeszcze d.
. . Ibecnym. zieci, odznaczające się pilnością, otrzyma 125 czerwca komunikacya miedzy Starym Sączem a

W ysłany przez Namiestnictwo inżynier Stahl, |  y na^r? ry 1 upom*nk' w k8^ k a c h  i pięknych obra-1 Szezawnicą przywróconą została, a czemu N owa Re
zwiedził ju t  powodzią dotknięte okolice powiatów ilfkach- W końcu X. Julian Drohojowski, kapelan za / 0rm a, z* pewną predylekcyą, nie chce wierzyć 
Mieleckiego i Tarnobrzeskiego, i przedstaw ił sw ojeI , u’ ,a katecheta szkółki, w gorących i serdecznych w swem piśmie z d. 28*czerwca. Zgodna jest także 
wnioski co do najpilniejszych robót, celem napra ® '™ - /  m  S* ° • Radzie °Sóhiei za °Piek? około L  prawdą korespondeneya ze Szczawnicy* w Gazecie 
wy i uzupełnienia wałów ochronnych. N am iestn iI  dobra /.akładu, i wspomniał, że dzieci sierotki w ka-1 Narodowe.) z d. 28 b. m. Ale takich rzeczy, wido- 
ctwo poleciło wykonać te roboty z największym  l żdym cza8ie J Prjy  każdej sposobności modlą się nie- cziiie Nowa Reforma  nie życzy sobie o Szczawnicy
pośpiechem i zaliczyło potrzebne na ten cel f u n - l 'y,ko za s^mch Dobroczyńców, ale nawet i za Ro- drukować... Jeszcze słówko. Pominąwszy to, że Re

U8ze* I ■ Z*n r̂ 7^™?* areszcie podniósł również zasługi o- Idakcya, która chce pisać o Szczawnicy, powinna wie
_  _ '  | koło szkółkl> nauczyciela Zakładu, p. Antoniego Mer dzieć, gdzie leży Ochotnica a gdzie Kłodno i Tylma
W Przem yślu odbyło się 26 czerwca zgrom a-1de08za’ .oraz p: Wincentego Wawrzyckiego, nauczy nowa, gdzie płynie Kamienica Lacka a gdzie Duna 

ozem e obywateli z powiatu przem yskiego zwołane l c śpiewu i gry na fisharmoninm. la t  niemniei 11™ i— ± ~  _:~;i—

m ocarstwa poprą tę propozycję silnie wobec F ra n -1 Lecz nie godzim y się znów i z tymi którzyby

przygotow ań wojennych ma *° ^  zan.a d to .wy g °dnie «prawę pow odziow ą' traktować
/  r  wojennych. chcieli, i objaw iają m niem anie, i i  będzie można
sa id  basza me aprobuje polityki sułtana, był prze- | ZM  J4 w zwyczajnej sesyi jesiennej. W szakże 

ciwny w ysyłaniu okólnika i chciał, aby  z wyjściem pam iętajm y, że niepospolicie ważnem będzie w tej 
z tazy nieczynności powstrzym ać się, aż się zbie spraw ie obmyślenie w porozumieniu z rządem od
rze Konrereneya. Pozawczoraj podał był znów w. powiednich środków finansowych na obsiewy je- 
w ezyr prośbę o dymissyę, by się uchylić od od- *»enne i na wykonanie jeszcze przed zimą najna- 
powiedzialności, ale po raz dziesiąty odmówiono Ig lejszych budowli ochronnych, aby nie dopuścić 

u , nie przeszkadza to wszakże panowaniu p ra w - |do szerzenia się wyrw, spowodowanych teraźniej
s z e j  paniki w gabinecie. szą powodzią, zm ianą koryta rzek i t. p. Tego ro-

Konflikt seibsko-bułgarski m ają tu za s k o ń - |^ za^  wnioski muszą być niezbędnie załatwione 
czony. Za szczególnym rozkazem  sultana, in te r-1 Przed jesienią, bo inaczej utracą w szelką prakty- 
weneya Porty w obronie Bulgaryi była bardzo e | czo^ w ai^ość.
nergiezną. W  zamian za to spodziew ają się tu u l ^  wyłuszczonych tu powodów oświadczam y się 
zysftać pro longatęndzielonego  em igrantom  m u zu ł- |P rzeto za zwołaniem sejmu najdalej w połowie 
m ańikini odroczenia ekspropryacyi. W edług relacyi Jsierpnia.u

stępek Zankowa, który w ostatniej swej podróżyI j 7 - p ° T 1’? ien  1 z ^ a n y m  p raw d opodobn ie  b§- 
snostrzeglszy, że wieś Bregowa nad T im ok iem od l ’ k le d y przygo tow aw cze d z ia ła n ie  i p ra -  
strony Bułgaryi położona zajętą  je s t przez s tr a ż e lee . uczynią, jeg o  zeb ran ie  uży tecznem  i w ła- 
serbsk ie , kazał je  wypędzić bułgarskiej s tra ż y Iśc iw em . 
granicznej, nie m yśląc o następstw ach tego kroku. I -----------------
a Im in ! “8p08obienia . P r^ ja z a e g o  Porty, stosunki Komitet ratunkow y, wzmocniony m arszałkam i no- 
adm .m stracyjne z księztwem zawsze są utrudnione, wiatów, nawiedzonych p o w o d z i ą ^ e ™ ^  ^ z o S
L " y o y« r f t i» i 7 r r . « o,' a ,,ia  « ■ * ■ « * »  i *  « . n » * Ł » , . k a
n e m  d la P7 W *?■ T™  b le” IMa- P rzedew jajstk iem  przedłożono Marjzal-
niekoCiv^ n v m zwłaszcza, bardzo je s t kowi obraz szczegółowy szkód oraz kategoryczne

'  ' I zestawienie potrzeb ztąd w ynikających a) doraźne
Zauważono w ostatnich dniach, że sułtan utys • |  zasiewy hreczki, prosa, w yki i turnipsu, b) popra-

kiw ał k ilkakrotnie nad m inimalnemi lab ujem ne-1 wienie wałów na dwóch głównych rzekach Wisły r,0; ,„ „ u  • . ~ -t—> ------------------------------------, . „ , , . , . „ „ ___
mi wynikam i działalności urzędników  niemieckich. I > Dunajca, c) doprowadzenie do stanu pierwotnego  ̂ • ZC-g? zwo‘a.nia Sejmu i prosić o jak  I cza.inycri przystąpiło do tego egzaminu 46, eksterni- codziennie powracają bądź do Krakowa, bądź do 8ta
U d e r ij ło  go, zwłaszca, że za radam i Bertrama-1 wałów na rzekach mniejszych d) donrow ad/cnie I naJ®ner£ lczaieJ8ze zaję ie się spraw ą regulacyi 18tek zSł08ił<| 81§ 8- zwyczajnych uczennic zdało rego 8ącza.
Ettendiego przyjęto prow izoryczną dla towarów I do stanu pierwotnego dróg i mostów w ogóle |z  odznaMeniem 42, a mianowicie: 14 Braunowna Sa-1 _  2e  Staniątek (R . P .) Stóletoia rocznica zało \
im portowanych taksacyę ad  valorem. Ponieważ 0-1 komunikacyi powiatowej i gm innej e)  notrzehe I a  , . ,  ,  , ~ —  Ibina, 2) Lhodżkowska Stanisława, 3 ) Doerflerowna żenią szkoły żeńskiej w klasztorze staniateckim przy
szacowywanie towarów, dokonyw ane przez k o n - l ^ ó t  publicznych d la  wyżyw ienia ludności do ^ rcy k siążę  Ludw ik W iktor udzielił na wap0 J a“ ina, 4) Fischerowna Matylda, 5 ) Geisslerowna padła w końcu b. r, szkolnego. Otóż dnia 25 czer 
trolorów niem ieckich zbyt je s t Wysokiem, a kup-1 ś n ię te j  klęską. Obliczono, iż pokrycie tvch no- i® tkniętych k ,?8k^ Powodzi w (lalicyi I Berta> 6) Gerzabfco wna Wiktorya, 7) Karasińska Ma- wca, odbyły się we wszystkich klasach popisy pu 
ey płacą ja k im  do tego służy prawo —  w n a - l trzeb w ym agałoby około dwóch milionów. I 1 5 ? l i ? _  .OZl°,T8]Ca d“!iaś Łusakowaka Marya, 10)Jbliczne, a 26 nastąpiła poważna uroczystość jubileu
tarze — pow staje ztąd w ielkie nagrom adzenie tn -l W  tn ni« wli*™ oia t»a4nni • w * , J IJf Jl-   —1 1 j j. n— p i. IReschowna Józefa, 11) Szyszyłowiczowna Marya, 12)|szow a. O 9 godzinie rano przy licznym zastępie du

* “ _____iJ • • osztownej ru b ry k i| I p ro s to w s a ie *  I/yw icka Felicya. 30 uznano za dojrzale! Ichowieństwa odorawiło sic nahni;pńałwr» ani An na Łr

.  i- j  o -  ~..v,.„uv, . . .  . na 6sbs™onium, jak  niemniej I jec, gdzie stoją mosty kratowe, a gdzie ich nigdy nie
przez starostę p. Zajączkow skiego i wice-prezesa I . c I®ls rzy ni p opc w> P1 Władysławy Weinmtiller, I było, obowiązkiem jest przecież każdej gazety nie 
R ady powiatowej p. C zajkow skiego, celem nie I! Ochmistrzyni dziewcząt, p. Franciszki Wąsalskiej,—  alarmować fałszywie i nie wprowadzać w błąd publi- 
sienia pomocy powodzią dotkniętym . W  zgroma- 1 na teJ “ akt4ten zakof zono. Iczuość. Nowa R eform a  gwałtownie chce dowodzić,
dzeniu tern wzięło udział k ilkunastu w łaścicieli! ~  K“ncert w °Sroctzw btrzeleckim orkiestry 13 że komunikacya do Szczawnicy jest przerwaną, kiedy 
w iększych i mniejszych posiadłości, dzierżawców I Pu.łku’ z 8amyc! ' , ut.w°ró^  muzycznych poi- tak nie jest. Komunikacya jest od kilku dni wolna*,
księży obu obrządków i izraelitów. Zgrom adzeni I !M . ’ odM zie S1§ ~  .lak Już donosiliśmy— jutro, swobodna, poczta kursuje 3 razy dziennie i na Stary 
ukonstytuowali się w kom itet ratunkow y d la  po P z'8 dowiadujemy się, że czysty dochód z tego kon- Sącz i na* Nowy Targ, a goście ciągle i bezustannie, 
w iatu przem yskiego, którego przewodniczącym  I®erto dzierżawca ogrodu p. Pużyski przeznacza w ca- jak przyjeżdżali tak przyjeżdżają do nas, bez żadne- 
wybrano ks. Adam a S a p i e h ę ,  a zastępcą X .K 0Ś.C1 na cale. z»Pomogi dla dotkniętej ostatnią powo go szwanku. Jeżeli zaś Nowa R eform a  n iech cen ie  
tanonika G l a z e r a .  Z łona kom itetu tego w y -1 . 3  ubo ,̂eJ ludności naszego kraju. Wobec tego I o tem wiedzieć i nie wierzy, ani poważnym ogłoszę 

brano kom itet ściślejszy wykonawczy, którego z a - 1nie P , rzebulemy’ Jak zdaje, zachęcać publiczności I niom Zarządu zdrojowego, ani prywatnym wprost 
daniem  będzie rozwinąć doraźną akcyę pomo-1 naszcJ do licznego zgromadzenia się na koncercie. ° --------- ’
cnicza.

Szczawnicy korespondeneyom, ani szczęśliwie przyby-
u aŁa..m .a uujizHiusui w oeminaryum nauczy- wającym do Szczawnicy z Krakowa i Starego Sącza

Sprostowanie. chowieństwa odprawiło się nabożeństwo solenne, któ

m iel?ę?y 'ponTesioL8P8tMtbę To n S  ' m ° HemJCh ’ ktÓrC mUSZą W ^ zeni« w ydatków  kom itetu ratunkow ego |  ś l a ^ S r ^ D f e S  I
miesięcy poniesiono stratę co najm niej 60.000 f s .l  W  komitecie przeważało zdan ie , że ieżeli D0. R akow skiego  
A ponieważ cła stanow ią główne źródło dochodu, I moc rządow a w ten lub ów sposób pokryłaby k u :
sułtan wybucha ciągle gniewem. Ip o trz eb y  oznaczone literami a  h r r f  * I W y d ru k o w a n o   ___  ___  . ________

Kom entują szeroko obojętne zachowanie sięsu ł-jk i™  razie przypadłoby Sejmowi obmyśleć spraw ę ^ yn08Z{l 7<ił * ł r  Powinno zaś być: 7 xir.I ^ M a r y a 2 ) ( L^ba^Tw s^aV ładysław a1 ̂ 13)*Ł o ia 'IT z a ^ N 3f-an^ d 'e n k6 ,muz;vki nro?zy8ty rozP°
tana  wobec W ettendorfa-beja, przykutego chorobą ̂ s i e w ó w  jesiennych i wiosennych. ^ ^  c e u t y .  s i e d e m  r e ń s k i c h  » x e ś e d l l c .  1 : ^ 0 ^  I R °,8 X: ^ kow8k!,- kan*. h,0D
pęcherza do łóżka w szpitalu niemieckim. Istn ie je! Przyjęto  do wiadomości oświadzenie obecnych I - c i t e r y  c e n t y .
zwyczaj, źe sultan, dla dowiedzenia się o stanie I na tern posiedzenia prezesów Rad powiatowych -----—— --------------------
zdrowia chorego w ysokiego urzędnika, posyła doń I a w ym ienionych w spraw ozdaniu z rannego po-
W I U Qn A ( Y r \  liilr .i •»r» r» 14 /1 .iłn rvl /.n  1 ̂  . .4 A.    X .  — A J  1 ̂  J .1    • .  i *w łasnego lekarza. O dstąpienie od tego zw yczaju I siedzenia, że podali żądania swe co do powiatów 
równa się niełasce. Już  4 miesiące trw a choroba Jm iuim alnie ze względu, że kom itet na  razie rozpo 
W ettendorfa i je s t bardzo ciężką, a  sułtan a n i  I rządza kw otą stosunkowo bardzo m ałą — zastrze 
razu nie zasięgał wiadomości o jego  zdrowia. O | g aJ^ »ię więc, że podane kw oty nie są wyrazem 
bojętność tę przypisują potwarzom, które o Wet-1 ostatecznych potrzeb powiatów przez nich repre- 
tendorfie szerzy Said basza, jego  osobisty nieprzy-1 zentowanych, 
iaciel J 1

Kronika miejscowa i zagraniczna.
K raków  1 lipca.

siewiczowna Helena, 14) Majkowska Marya, 15) Mar- dyrektor i katecheta szkoły, i przemówił z ciepłem 
usfeldowna Zofia, 16) Olszewska Zofia, 17) Opień-1 o znaczeniu tej uroczystości. W  mowie tej wyjaśnił 

'sk a  Antonina, 18) Orczykowska Marya, 19) Pająko- potrzebe i korzyści jubileuszów, tudzież skreślił do
wna Stefania, 20) Parysowna Elżbieta, 21) Rimlero- niosłe znaczenie wykształcenia kobiety na tle praw 
wna Klara, 22) Sanekowna Bronisława, 23) Schleifo- dziwie religijno-morainem. Następnie p. Etgens, In 
wna Walerya, 24) Seredyńska Helena, 25) Sieniewi- spektor okręgowy, w jędrnej odezwie podniósł zasłu 

'czowna Marya, 26) Spławińska Helena, 27) Tarnów- gi klasztoru tego w wychowaniu wzorowem naszych

do

l i .  -m, ' _. ' * ' I O- H wivwauill WXUIUVYCUI liaBAYUli
M srszałdk Zvblikiewirz kM rr nr»irKii nmmra; 8 *a Tałecka Władysława, 29) Wandasie-1 dziewic polskich, pod troskliwą pieczą wysoko wy
K r S ' . . 1 . . " S ?  L r 0 ?  30> ^ w ^ . „ k . ^ n i Ł 4 t a , .

M inister wyznań 
budów nietwa Karola 
syi egzatninacyjaej

kuryer8kim wieczornym pociągiem, za-1 dydatkom pozwolono poprawić egzamin z jednego I uczycielskicb czemu klasztór Stoniatncki f e n a w ó i
„ . . .  . . .  , ,  . - i i i . - T n» d w?re „ | pr as Jml ot ap . upf r w, . pj ; M „ , . . y r , 2
M inister Ziem iałkowskl, k tóry  udał się w raz I przybyłymi marszałkami powlatowymi Po r n tm n w il  l m ^ i  nie otrzymala patentu dojrzałości. dyrektorowi zakładu i mistrzuiiom w imieniu Rady 
dyrektorem  Snohnrem dn so tn io  i . _ :. . . :„ J p y. y y m. ™za*Mnu powiatowymi. Jo  rozmowie |  —  Nabożeństwo Żałobne za spokój duszy ś. p. szkolnej okręgowej, nie pomiimł także zwrócić się do

lazimierza Kralczvńskieeo. lekarza powiatowego uczennic i wyrazić swe uznanie, za ich z każdym* ro
e o  o r i r L / i n i n  I L I / i . ,1  A ______________ _______ u . a . .  __   . i i . .  • i .

Zyblikiewiczem

rfownictwa lądowego a* zarazem  zastępcą przewo-1 form ują^sTę ^ r o z L E E ^ h  klęsk duiczącego tejże komisyi egzam inacyjnej. 1 'orm ując się o rozm iara b klęsk,

o godzinie I kiem coraz świetniejsze rezultaty 
Barbary. “ ‘

co wszystko ich
przy lwowskiej* szkole Dol,technieznei% 7,iał“n - ^ V a,t!WIUzem. oraz * . i n k a m i  korni-1 w i e c z o ^ m z e z ^ K T a k ó ^  | lWJ PZ l p0,uan!em ^  k0?ciele fw. Barbary. I wytrwałej pilności zawdzięczać trzeba. Okoliczność
downictwa lądowego, a zarazem  zaate.no* I powiatowymi na dworca, in- _  Wybory do Rady miejskiej. D z i e w i e f i ? d z i ^ b S n i 3 p o ^ z w ^ p L w ó ™  tę’ Ż® ksie"- życzy 8°.bie porobić j p8zcze w tym

Wylewy. strów w  Wiedniu.

10 franków w złocie, 1 talar, 1 rubel sztorowi za znaczną już naprzód poczytywał "zasługę. 
|°  8nma oddail!l została do komitetu I Na  ̂zakończenie przemówił gorąco jeszcze X. Dr 

i» i a„-  . • i .  . , Gwiazdoń, udzielając w końcu całemu klasztorowi

y r_ ^ .o u  rry&eryK h 4 i Dr 8 z I a e h t o w-1 z miesiąca czerwca r. b. i sprawozdanie mieseczne: śniewalr ... s_____ :____

wybrany-
Imi zostali następni kandydaci: 1 ) C h r z a n o w s k i

O ile w iem y, to  p rzew aża m iędzy  p o słam i p ' em Pow raca do ł>wowa. 
zd an ie , iż zw o łan ie  S e jm u  w te j c h w ili ju ż

s k i  Feliks (465 g ł)  5) Dr K a s n a r e k  Z l t f  T ? ?  T T *  ' 8prawozdanie miesięczne: śpiewały panienki w tym celu umyślnie inprowizowa 
. u  „  tr j  „ „ U J , , .  1 ( 4 4 0  g ł . ) ,  6) D r  A s n y k  A d a m a i 3 e ł  7 Za LPP-' ™ 10 Złr" Wy- “eg° krak«wiaka - a  wiersz okolicznościowy wygło-

d la  b ra k u  śc iś le  o b liczo n y ch  d a t ,  odnO SZ ą-|k „ra“ neT . P?8iedzeniu kom itetu 3 o | r e i n b a Karol (382 gł.{ 8) Dr B o c h e n e k  M ie c ^  I W iśniewski m lln ieT F oT tunarO r,,! Ko"8taR y 8Z0Dy wdzięcznie przez jednę z uczennic -  śpiewy
i->— roTo : n t-v_ , ,  I TraiewsKi po o złr., I na głosy i g ra na fortepianie uczuciowo oddane

przez delegata Rady po I zakończyły ten świetny dla klasztoru Staniateckiego 
v nwaliboga: pp. Jarmiind jubileusz. Na samym ostatku nastąpiło odczytanie kia

ŚBjr w m r » j .  po czy tan o  zo n ta ly  w ogóle z a J . l r . J  200 z ł r ,  *  40ÓÓ j ^ I
tra fn e  i ra c y o n a ln e . M ianow icie tru d n o  z a - |w . Tarnow skim  
przeczyc  s łu sz n o śc i n a s tę p u ją c e m u  ro z u m o w a -1?k ' “ . 3000 złr. i 1000 złr ( 
n iu  togo d z ie n n ik a . | kom.ltet D ąbrow ski posiada

Mówi on, że co się tyczy działania pomocni- 1000*złr), w^Mklecktm^óÓOO z l r . flw&[ I ^ S o w ic z  S^niiław ^T f k°hmitetU-. (J to jch nazwiska:Isikiewicz 1 złr., Ks. Danek 1 złr., Dr A. L. Serafiń-
ezego, na razie w ym aga ono doraźnych postano- a., w Tarnobrzeskim  4500 złr. i 1000 złr w Ron- w w W a w  mahw’ 1 ^  “i, , ’ .Dr B°chenek ski rocznie 5 złr., N. N. 4 złr., Teodor Krokiewicz
wień, gdyż siedzący na strychach ludzie nie mo- czycki m 300 zlr. i 30 z łr ,  w Niskim l5(7o zTr n ' h s  lnTsjaw P ^ T  TLeon-(Fede1rofwicz 'Tan- ^ ^ " ' 1  z»r, Wilhelm T'rsel 1 złr., M. Gutowski 1 z łr , II.
gą czekać o głodzie na zwołanie Sejmu, chociaż-1 i 100 z ł r ,  w Pilznieńskim  1500 z łr ,  w Ja s ieH d n k iew Jz  1, T’ 5:°*bel ;Terzy> Dr Haj- Kuliński 50 e ,  Stefan Baumann 1 z łr , Jakób Mi-
by ono miało nastąpić naw et w połowie lipca. —  skim 15CO z lr ,  w W adowickim  300 złr. w a  ^  l ’ J  Faustyn, Dr Kaspa- chnik 1 z łr , Paweł Niedzielski 1 z łr , Marek Gatty
Jestto  spraw a, z natury  swej należąca do pryw a- to je s t razem 36.850 z ł r ,  z czego wypłacono na K r /  ? I -  f  \  an' Kna«s Karol, 11 z łr , Bolesław Żurowski 1 z łr . Dr Ferd. Zakrzew-
tnej dobroczynności i do doraźnej pomocy z fun- *---------- ---------------------------  •• 6 uu UdIMatusiński Jacek. Dr Oettma-er .Tózei n .  > I
duszów publicznych kra ju  i państw a, które muszą I 
być asygnow aue przez w ładze wykonawcze z ru f
bryk, przeznaczonych na pokrycie n ieprzew idzia-liuuuuszuw . i 7 . ,  . . .  ^  — -.-j — j — i
nych w ydatków  lub też, w m iarę potrzeby, naw et I   l i r  • o . .  f " 111, esz r Asnyk Adam, l  S p r a w o z d a n i e  z miesiąca czerwca 1884 r.: Do-

^ . e ^ I  o M,“ ’ 8 t a i ' ’" 1
we 110 złr.

, _ „ r ,   - , , . . ■ , - - - / i  — -  — — ». o   - - j  N a | Kraków, 30 czerwca 1884.
postanowił wysłać jeszcze drobniejsze kwoty w o- porządku dziennym znajduje się wniosek c odowpr o- l  Ksaw. Konopka. M. Jaw ornicki.
aoiice ao tąa  w oaą z a la n e ; w szelkie składki w o- wadzenia w życie szkoły rysunkowej dla rzemieślni-1 A  Buczacz 29 czerwca. R ada powiatowa buczacka I

zie y  roz>ortować l przesłać jed n ą  część Magi - lków przy Muzeum techniczno przemysłowęm i wnio- lnwswem pełnem posiedzeniu w dniu wczorajszym po

ianie sejmu nie byłoby pożądanem. O ile bowiem 
zachodzi istotna potrzeba asygnow ania pomocy 
pieniężnej z funduszów publicznych na zapobieże
nie głodowi, może to stać się i bez sejmu, zw ła
szcza, że, ja k  nas zapewniano z najlepszego źró
dła, m inisterstw o jest ja k  najlepiej w  tej spraw ie 
usposobione, i przedkładane mu wnioski gotowe 
jest owzględniać skw apliw ie i z w szelką życzli
wością. — Ja k  dalece zaś k ra j nasz liczyć może 
w tym w zględzie na w spaniałom yślną życzliwość 
monarchy, najwym owniej św iadczy fakt, że na 
pierw szą zaraz wieść o klęsce N ajj. Pan w yasy
gnował z pryw atnej swojej kasy  taką  kw otę, ja  
ka zaproponow aną została, dodając z w łasnej ini- 
eyatyw y w yraz vorltiufig do oznaczenia w ysoko
ści sumy. Zw ażyw szy oprócz tego w szelkiego 
uznania godną sprężystość, z ja k ą  p. M arszałek 
Dr Zyblikiewicz zajm uje się akcyą pomocniczą 
w spraw ie wylewów, a wreszcie gorliwość oby
w atelską p. N am iestnika, możemy, ja k  się zdaje, 
z ufnością na tem polegać, że ze strony naczel
nych władz krajow ych nie będzie nic zaniedba- 
nem, co w tym  przedmiocie uskutecznionem być 
powinno. Również spodziewać się należy, że i w po
wiatach, dotkniętych powodzią, wywiąże się b a r
dzo pożądana w tym w zględzie emulacya pomię
dzy .Starostwami i W ydziałam i powiatowemi w tym 
kierunku, kto energiczniej, z w iększym  pośpiechem 
i niezbędną dokładnością zbierze potrzebne daty 
do raportów  o zrządzonych szkodach , jakoteż 
sformułuje wnioski co do niezbędnych środków 
zaradczych.

Są to jednak  roboty, które jeżeli m ają być opra
cowane należycie, naw et przy najw iększym  po
śpiechu nie będą mogły być załatw ione w prze- 
ciągu dwóch tygodni. Chociaż więc mamy tyle 
zaufania w poczucie obowiązku u posłów , że ani
ó n i i r n  o n i  a o v n n  » 1   i  i  t

kursujący tam z powodu uadcho 
w do tamtejszej Rady powiatowej: 
Sokołowa: wybory na.lchodzą! 

wypadną, wszystkim nam zaszkodzą. 
Posłuchajcież mnie zatem, bom przyjaciel kmieci,
I szczerze Was miłuję, kieby ojciec dzieci.
Kogo wybierać mamy ? słyszę zapytania —- 
Tylko takich co zawsze godni zaufania!
Co cnotą i rozumem między nami słyną 
Co fałszu nienawidzą, a za prawdę giną.
Znam ja  tu takich sześciu; Wy ich także znacie; 
Słuchajcież zatem wszyscy, którzy uszy macie:
I ierwszy gdzieś w Wilczej Woli pośród piasków

[siedzi,]
Zwie się: Józef Konefał. Znają go sąsiedzi,
Bo jako wójt z rozsądku z dawien dawna słynie • 
Zasłużył on na wybór, i ten go nie minie.
Drugi zaraz o miedzę, w Raniżowskiej woli 
Rządzi gminą a przytem pilnuje i roli 
Z ładu i składu słynie; Jędrzej Krzak się zow ie; 
U d u  co radzie trzeba. Bierzcież go panowie.

stratowł , drugą R adzie powiatowej krakow skiej. I sek w sprawie szkoły rzemieślniczej, oprócz wielu spraw  j wpęia uwie jeunomysine ncnwaiy, atóre zasługują *na I N a ^ e n s /e i  powia,u w<5J,nje.
Kom itet w końcu upoważnił hr. A rtura Poto I innych. Na posiedzeniu zaś tajnem traktowanym bvćl nadanie do nnblicznAi miadnmnini ...i___1 .1 ... , P . '• ^ ■ iedzi, z

ckiego do zniesienia
kiem co do stanu
trzeb, oraz wogóle
tudzież do zniesienia
krajowym  we

ilajdukiewicza i delegata konsystorza I Rady powiatowej buczackiej. Drugą uchwałą przezna
is upiego prałata i kan. katedr.^ X. Matzke wobec |  czyła 200 złr. na dotkniętych powodzią, wezwała Pre

rem
Na pismo Komitetu ratunkow ego tutejszego, o k tó - |p®zab] zebranej publiczności. Śpiewy i deklamacye zyflyum Rady do zarządzenia składek w całym po

U n L  T T ’ a  k ÓrT  Kom itet ten podporząd- Y pad,y bardz<> dobrze, to też delegaci wielkie oka- wiecie i poleciła odesłanie uchwalonej kwoty na r L
kow al się pod lwowski Komitet krajow y oraz za- T O .1' ^dowolenie. Nagrody rozdawał Dr . f  Hajdu Maiszałka krajowego
pytał się, czy potrzebnem* jest jeszcze jego  doraźne kmwicz a po rozdaniu tychże przemówił w krótkich J—  Szczaw nica 28 czerwca. (O.) Abv nie obala  
współdziałanie w niesieniu doraźnej pomocy na a er|^ rd®Pznych Mowach, dziękując zakonnicom za ich mucać publiczności i tak już aż nadto przygnębionej 
wiedzonym klęską powodzi, otrzym ał on był na- g°rbwpćć nieporównana i pracę cichą a doniosłą, X.ka- klęską powodzi, pozwólcie na umieszczenie w swoim
stępującą odpowiedź jeszcze z daty  28 b. m .: techecie C holewińskiemu i nauczycielkom za trudy i piśmie tych kilku słów. Nieprawdą jest co tak skwa

Jaśnie W ielmożny H rabio!  lEienk’i do l a l owoce> z*chęcał pa-jpliw ie N o w a jłe fo rm a  z d. 26 czerwca r. b. prze-nipnki dn a ai=»o:  ̂ i • -------- ’ v F j . h u u j u  u r j u / . ™  “ czerw ca r. d. prze
afpnniace 7P a r tL T 7 ^  pracy> a żegnając wy- drukowała z Dziennika Polskiego, jakoby mosty kra 

c. k. Prezydyum  Nam iestnictw a osnowę p[sma kra-1 Polkami bo w t e d ^ E f S ’, .z a , e c i ł R f  dobremiltowe w Szczawnicy i Kłodnie, d. 23 b. « .  były ża
kowskiego Komitetu dla dotkniętych powodzią w Lkich kobiet —  niem a h o w l m ^ ^ ^ ^ P  i r '  ^y°la p h rożone- Most R atowy w Szczawnicy stał i stoi nie- 
zachodniej części kraju . W nlickiei bowienJ dobrej Polki bez wiary {wzruszony jak  skała, a pod Kłodnem, za Krościen-

Kom unikat ten przedstawiłem  Komitetowi k ra jo -L zeeo  od ńich mil°Ści kraju’ ,klem ni,e ma żadn!g0 m08tu kratowego, tylko zwy-
imu na wczorajszem posiedzenia, ninieiszem zaś I m l i " 1? prawo- J a s tę -1  kły mały mostek drogowy, do dziś dnia cały i nie-

lo Krościenka 
na rzece Ka-

za swój obowiązek w yrazić krakow skiem u' KnmT* I “Jfoaziezy wogostawieństwa I mienicy Dackiej, bo kolo Krościenka płynie Dunajec
tetowi p o d z ię k o ^ ^ i^ ^ u z n a n ie  za^rziecie^ inicva I i odżpiewan'u Te deum laudamus. Froczystość ta a nie Kamienica Lacka i koło Krościenka żaden most 
tyw y wobec grozy i i o l / e b y  chwiTi i ^  rózwL W TyTar,a ,na ob,ecnycb wrażenie, zerwany ani nawet zachwiany nie został. Nieprawdą
nięcie tak  skutecznej działalności . . ładzie sierot pod opieką Tow. Dobro I jes t, jakoby most kratowy w Ochotnicy zasypanym

Równie gorąco przyjmuje Komitet gotowość k ra -1dniu u^zvstr^lYortVzenie r n k n '" . . ^ ^ ) ! .  Pw *_kowskiego K om itetu ' do dalszej akcyi w zacho I ^  zakonrzenie ™kn szkolnego, w obe-lnie ma żadnego kratowego mostu, a ten,  który jest
,  . . . . . - . --------- dnich okolicach k ra ju , kom itet krajow y prosi o U *  m S - ^ e l ó w -  D r ^  W  ^  T ow‘ D.obr‘ na drodze kraJowpi w Tylmanowy, jak  stał, tak stoi
żniw a, ani sezon kąpielow y me przeszkodziłyby nią i upoważnia Kom itet krakow ski do kontvnno-' nrzewminipE^nn-n b- • • i i H.aJdukiewi®z a > jako mocny i cały. Cały ów telegram do D ziennika Pol-

J J ’  1 Q0 KOntyDUO Przewodmczązego komisyi szkolnej, i Dra Józefa J a s k ie g o ,  niby to ze Szczawnicy nadany d. 23 czerwca,1

głowie 
[piasku;]

Nie cierpi próżnych słówek i marnego wrzasku, 
8kromniutki i stateczny Górnem dobrze rządzi 
A więc i w powiatowych sprawach nie pobłądzi; 
Jędrzej Ktis się nazywa, gospodarz spokojny, 
Spory będzie łagodził, bo nie lubi wojny.
A więc znacie już czterech niezgorszych w powiecie 
Których, jak  się spodziewam, święcie wybierzecie. 
Z piątym jednak i szóstym trudności nie lada 
Bo nie dość na Radnego, jeźli mądrze gada, 
Trzebaby i takiego, mój ty miły bracie 
Coby szykownie pisał w każdym referacie.
A przytem kochał chłopków, oświecał ciemnotę
Poratował w nieszczęściu, a w sercu miał cnotę
Znam ja także takiego Mieszka między nami,
Co orze świętą ziemię .swoimi wo}amj
„U . a kdk |inastu ; ma ciche zasługi, 

ryc sławy nie szuka: cały na usługi 
Ojczyzny i przyjaciół, serce ma na dłoni, 
w nieszczęściu wesprze zawsze, uciśnionych broni.

c io< iaż Pan Bóg dał mu większy kawał ziemi 
Nie powstydzi się kmiotków- - nie * pomiata nimi. 
tranciszek Jędrzejowicz ten pan się nazywa; 
óe godzien być wybranym, któż z was powątpiewa ? 
W końcu gdy każde ciało często dręczy zmora, 
Wypada zawsze szukać w chorobie doktora.
A nasza Rada często dosyć chorowała!
Wiecie z jakiej przyczyny? Doktora nie miała! 
Trzeba zatem doktora, zapisze receptę,
I gotów zrównoważyć z rozchodem perceptę,
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ftmorę zdugj> przepatrzy w Wydziale dyely;
! /'as/t ZePi oszczędność, ó której niestety 
Mh <> atu dotąd słychać. Wiecie kto to taki?
To . zczęgny Orzakiewicz człek nie lada jaki.
Ten ędzie naszym Radnym i to szóstym z rz ęd a , 
K rego wybierzemy z własnego popędu 
Bo( my mamy wybierać połowę z dwunastu 

W1ęc Baczność i karność
Bracia nie ma nas tu ?

! ,

prawdopodobnie żonę Jerzego Lubom irskiego; ża
ki i kantorzy krakow scy z r. 1499 podług minia 
tury bardzo ciekawego Graduału Jan a  Alberia 

| w katedrze krakow skiej i nagrobek Piotra W łasta 
j* jego  żony, w iek X II, z rysunku zachowanego 

W  l a n o t n o ś p l  p o l i c y  jn**- Straż policyjna jrękopisu  kroniki Benedykta, 
przytrzymała: Maksym. Soltyka, za kradzież kwiatów| Publikacya ta  jest szczególnie bogatym  mate-

jz kodeksu B altazara Bema 1505 r . ; na trzecim Vossa w Krakowie nie było. Zresztą g. 432 o. k. przez panów C a * ley et Henry w P a ry iu . Najle (popraw ce, ośw iadczając, że projekt rewizyi kou 
arkuszu: m istrzowskie rysunki Jan a  M atejki z gro nie podobna odnosić do będącego w mowie przy p « y  dowód w ykazuje analiza chemiczna dokona [stytueyi je s t istotną częścią program u gabinetu 
bów w W iśniczu, przedstaw iające Annę, m atkę padku, bo w ten sposób Tow arzystw o gazowe mu na przez pp. profesorów Drów J. J- Pohl, E Lu- który bez zaufania Izby nie mógłby dzieła tego 
hetm ana St. Lubomirskiego i drugą osobę żeńska, 8:a!ohy odpowiadać i za to, że ktoś uderzy się po 1 L ippm ann  (wszyscy z W iednia). Oto I dalej przeprowadzić.

* m r  T L-mm  "  ^ P u r r *  1 lipca. A jencya H avasa donosi, że

mm ssssmm

Gospodarstwo handel i przem ysł.
W iadom ości

plantach, Towarzystwo tram w ajow e za swoje siu 
py stacyjne.

 „  ___„ , . . .   _ „ „ c ______   B„ v _______ _  I T rybunał przychylił się do wywodów obrońcy i
z ogrodu na Rybakach; Maryę Cywińską i Annę Hf jryalera  dla pracowników na polu kultury polskiej I zniósł wyrok sądu delegowanego, uwalniając pana
korową, za kradzież zegarka srebrnego; Wojciecha I i nietylko powiadomić ich może o wielu je j ż ró - | Vossa od oskarżenia,
Klęckiego, za sprzeniewierzenie; za pijaństwo fi osób.Jdlach plastycznych, ale je  zarazem przedstawia

Iw  wiernych wizerunkach. W iele przedmiotów na 
T c « f r  L w o w a ł* *  w  K r a k o w l e ,  I rysowanych jest po raz pierwszy, ja k  n. p. wspo

Im uiany  na ostatku grobowiec W łasta, lub groby 
Repertuar na 6 y )■ I Lubomirskich. Jestto  dla badaczy praw dziw y skar-

We ś r o d ę  2go: Fatimie a , opera komiczna w 3 1 biec starożytności, a w gronie rodzin spełniać
aktach, Souppego, w której tytułową rolę przedstawi J ™°^e w a^ne zadanie pedagogiczne, jako  podręcz
pani Bocskaj, a która jest najulubieńszą jej ro lą ,I n’k poglądowy przeszłości polskiej, z której to 
w niej bowiem pierwszy raz wystąpiła na scenie I Przyczyny arkusze to w każdym  domu znajdować 
lwowskiej i odrazu zdobyła sobie stanowisko. Księżną | 8'S powinny,
Lidyą będzie p. Kasprowiczowa, jenerałem Kaiiczuko-I W arszawa pierw sza um iała ocenić te zalety i I i,,w ,też' r  r
w e m ,  p .  Koncewicz; baszą p .  Skalski, który odśpiewa I ona prenum eruje też najwięcej egzem plarzy; na | i nw.v zboża
o ^ s ły n n e ^  up e y  , nam nieradzą" itd wet młodzi artyści z Petersburga zgłaszają się po Płacono za pszenjcę na 337  funtów od 48 . _
,, . , ... . , g 1, > °Pera w 4 aktach, I znaczną ich liczbę, u nas tylko, chociaż rzeczy I s., ko-_  7łn . *vtn na 997 f  aa d« »łn •
i tanis awa omuszki, z p. Skalską w tytułowej roli. przedstawione naszą okolicę najbardziej obchodzić L c z " ień na ’302  f. od 3 8 - -  do 4.315 złp.; owies

R e p e r t u a r  T e a t r u  k r a k o w s k i e g o  l E T 7, H T .  “' ^ . ^ “ ^ ^ n a  niczem oboję- na 138 f. od 23.__ do 26.20 z} h na _  
w Tarnowie.  *  7̂ ^ ^ ’ ***** ^  ^  7 ^ - 1 ' “  ^  ^

We c z w r t e k  3go: Przed, ślubem, komedya Ka I Geny są nadzwyczaj przystępne, bo uczniowie I 1 i Hnwóz zboża na d ■ • • • * u a 
zlmierza Z . t e ^ ie g o .  .o b i .  nie ^ i  w W W ,'7 e b ( i  kSpna ° . S

«,ę ty lko do pólnooy Smecld, lob k ló r , » i« lr  w a - byttj m l i » e  fiM co tk lego  p ip io ra  do papierosów , , ,  „ m ai| w MarJ , „gohy na cholero, 
si, w ten sposób musiałby M agistrat odpowiadać w Houblon pochodzącego z f a b r y k i  C avley er I „  , ,  ... , , .*
za niei świecone słupki przy trotoarach, drzewa na Henry w P aryżu t uznajem y niuiejszem, że tenże I .,n a r * * lipca. Z Marsylii donoszą, że dm a
. 1̂ «  _ :________  • loot onaknmifpoTi r*., ,   i... : | czerwca od godziny 9ej rano do 6 ej wieczór j w *  -------gotunKu, znpeime czy my i u» ■ . . .  .   o J J *

dewszystko m ezaw ierajacy żadnych s z k o d l i w y c h n . i e  “ m arł na cholerę; z Talonu zas donoszą, 
dla zdrowia pierwiakikAró 01 \ iu ia l 7:e H t-Ynize dniu od godziny 1 lej przed południem
1884 r. Podpisali:
czajny Technologii chemicznej w wyższej szkole.
królewskiej lechnicznej. D r E. Ludwiq, c. k. p ro -l. ,,f;y  ',*ł P/'*' Z Ji% -  Mancini oświadczył,
tesor chemii medycznej w Uniwersytecie W iedeń-| . ?T zgodziły gię na konferencyę, zastrze-
skim. D r Lippm ann, profesor chemii w U u iw e r-p a^ c 80 dokładne zbadanie układu pomiędzy
sytecie W iedeńskim. W iarogodność powyższych I Fran03’!t  a Anglią. N igra i Baravelli otrzymali* po- 
podpisów poświadczył D r J . J{omann, ces. król. |  !ecenie’ *by. 8tan? ,‘ w «hronie interesów Europy 
Notaryusz w W iedniu. Pow yższe świadectwo w y - | ' W łoch, n e  narażając na kolizyę gabinetu an- 
stawione i poświadczone zostało przez ces l ról |g ielskiego. Polityczna sytuacya Włoch w Egipcie 

biura Izby handlowo-przem ysłowej krakow sk iej\M inisteryum  Sp aw Zaqm nicznurh  i n r/eż  0'0tr}p
n larmi 7hnżnw«m Do— io . m — .. hasa de, francuzkg W W iedniu  dnia 28 m aja 1884.o targu zbożowym na  Baran ie  i Kleparzu

dnia 30 czerwca i 1 lipca b. r.
Na wczorajszy ta rg  na B tran , tak  na odstawę 

a.A< . i  na gprzedaj  dowieziono przeszło 1000
N A D E S Ł A N E .

W s o b o t ę  5go: Bezczelni, komedya w 5 aktach, I ko8Ztów pnblikacyi. Duży arkusz welinowy, 0b e jJ ,,ó Jn ie  na miejscowe notrz«h a iż  * 8ZCZe
Umila Augiera. (Letni benefis p. Szymańskiego). |m n jący  czasem aż do 25 przedmiotów sztuki sta-1 wszy8tkich produktów z ?L °*U Z l° ' 1

i Iluminowanych, można I 
) wobec artystycznej i I 
iści cena bajecznie ni-1

We c z w a r t e k  TOgo: Rocznica ślubu, kom edya|NKH> Rlor^ warto poświęcić. | zJr .; białą od 10-

Emila
W n i e d z i e l ę  6go:  Ubodzy w Paryżu.
We w t o r e k  8go: N ieboszczyk, komedya w 

aktacb, Aurelego Urbańskiego i Czerwińskiego,

 uuow iTiouw j

l S r L Wn o naCZIiej czT̂ c i  illuminowanych, można I . p r z e d e T s p a d ł y ^ ^ ' 6™ ° W8a’ ,n b o n ie 'i  
[nabyć za 30 centów ! Jestto  wobec artystycznej i j  płacono v ,

w 1 akcie Lancego; BibhUki, komedya w 1 akcie, 
alewicza 

ze śpiewami i tańcami.

7 . 7 “ . . .  0 . . .  9-25 do 9-50 złr.; pośledn ie  od 81)0 do 9 20 złr.;
śc ie n e j  Nr. 3 opuścił prasę I jęczm ień p ięk n y  od 10-—  do 10-40 z łr-  pośledni 

-O  dekoracyi wewnętrznej d rew n ianych |od 8 .   9 .9 ft ,} r . . j  _i_.

S z c z a w i k  obfity w  lith ion i bor

S A L V A T O R
najczystsza dyetetyczna w o d a  bez części żelazi- 
stych, skuteczna w nieżytowych dolegliwościach 
przyrządów do oddychania i trawienia, szczególnie 
w c i e r p i e n l a r b  g u i c c o w y c h , p ę c h e r z a  i 
n e r e k .  Do nabycia w handlach wód mineralnych i 
prawie we wszystkich ap t e ka c h .  — S a l v a t o r -  
U u e l l e n - J S i r e k i i o n ,  K p e r i e t .  (1366-8-15)

Gawalewicza; W i  q ilia śao A n drze j  1, obraz ludowy I. P rzy jacie la  sz tuk i kości
u , t p i . . m i i M L l .  i  I T ' , - ? , ? * ! ' " ! 1 ' - . .......................

W „ 1 , 1 ,  12go: M r n ,  k o m riy . w 6  ,k t.oh , (  L T I T ’i , P7  f 0011 od 7  * 4  fasola od 1050  do
Sarduu. I “  , J , . .  ; aKie6° i  Kromka: kościół i klasztorI ,q . ->r .  w vPq od 8 5 1 Hn o ,  ,  ,  ,

W . l . d . 1. 1,  u * , ,  M ilek, Karola Brsozowskic j Oof-ogo Cmla w Krakowie: W „ t a „  , . ,b j!k ó . X V lD 3-  ^  9 ~  *■< * * * * * *  *

tS Telegramy własne „Czasu.-

[wieku; Muzyka kościelna: Skrzynka na listy.

Od Adrninistracyi „CzasuA
Dla dotkniętych p o w o d z i ą  złożyli: Dr Żuła

wski 5 złr., E. Jo rdan  Stojowski 25 złr., R edak 
cya 1 to su Tarnowskiego w Tarnow ie przesłane! 
na je j ręce 20 złr. przez urzędników  Tarnow skiej 

.•*„„.,„.0. kasy oszczędności w raz z dyrektorem  kancelaryi i
— Muzeum Techniczno-1'rzemysłowe w gmachu Franci I . ?  -jozenia tj’cbze dla rozdzielenia tej kwo- 

szkańskim otwarte codzionnie od g. tOej do Sej. — Wstęp I v  m ięazy aotkniętych powodzią w Tarnowskim  
20 cent. od osoby. W niedziele od lOej do 2ej bezpłatnie |  powiecie), służąca z Rzeszowa 2 złr., N. N. 1 złr. 

Muzeum i Biblioteka XX. Czartoryskich z powodu re- r

go, (Ostatnie przedstawienie).

— Wystawa nieustająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
Pięknych w Sukiennicach otwarta codzionnie od godziny | 
l le j do 4ej prócz poniedziałku. — Wstęp w niedziele 15, | 
w dnie powszednie 30 centów.

— Gabinet Archeologiczny Uniwersytetu Jagiellońskiego 
(Collegium m a jus) zwiedzać można codziennie od godziny 
12ej do lej, prócz niedziel, świat i feryj uniwersyteckich 
bezpłatnie.

7 50  do 8-—  złr.; proso  od 6-75 do 7-75 złr.;

polepsza się ciągłe.
It* .*  in  1 lipca. Niektóre dzienniki donoszą, że 

dwaj robotnicy picmonccy, którzy z Tulonii po 
wracali przez Wiochy, zachorowali na cholerę i 
że jeden z nich umarł. Podług innych znów dzien
ników, zachorował i umarł na cholerę jeden tylko 
robotnik z Tułonu.

R z y m  1 lipca. O wypadku choroby na cho 
Jerę, o którym  już doniesiono, dochodzą następu 
jące szczegóły:

Pew na rodzina włoska, sk ładająca się z 9 osób, 
pow racająca z Tulonu, została w Ventimiglia od
daną pod obserwacyę lekarską. W Saluzzo w la 
zarecie um arła na cholerę stara  kobieta, należąca 
do tej rodziny. Córka je j zachorowała równocze 
śnie, ale nie na cholerę. Reszta członków tej ro 
dziny została odosobnioną i cieszy się dobrem 
zdrowiem.

L o n d y n  1 lipca. W  Izbie niższej oświadczy! 
Gladstone, że rząd zaproponuje w parlam encie za 
tw ierdzenie ew entualnych uchwał konferencji. Kon 
fereneya nie oznaczyła dnia przyszłego posiedzenia, 

W  Izbie wyższej oświadczył G ranville, że ma 
wszelkie powody m niem ać, iż kw estya A ngrape- 
■(ueny zostanie bardzo zadow alniająco rozwiązaną. 

I - o n d y n  Igo  lipca. Z Izby niższej. W niosek

<fzq o<l B u l s b e y l .

   ____  „ ...; |  L w ó w  1 lipca. W skutek nagłej prośby prze
jagły od 1050 do 14-— złr .; ta ta rk a  od 8  25 d o lm ysk iego  komitetu pomocy wysłał dziś W ydział
9-—  złr.; koniczyna czerw ona o d — •—  do — złr. (krajow y iażyn 'era  Karpuszkę, aby zbadał sy lu acy ę :|G lad sto n a , aby wotum nagany oddać pod dysku

—  | komitet bowiem w yraża o b aw ę , że w skutek za-1 syę przed wszystkiem i innemi spraw am i, będące
A r ty h n ty  w d a in ie  ,W a iirr t» iic >  n ie  p u c h o -1 stoju wód grozi wybuch chorób zaraźliwych. |m i na porządku dziennym, odrzucono 190 przeciw

L w ó w  1 lipca. Gazeta Lwowska zwraca s ie j 148 głosom. Goschen i inni występow ali przeciw
przeciw dziennikom, które złośliwe czynią uwagi I temu wnioskowi, jako  niebędącem u na czasie. —
o urzędowej obojętności rządu wobec klęski po-1 Gdy jednak  Gladstone dawniej już oświadczył, że
wodzi. Skoro zebrane zostaną potrzebne daty, rząd I dyskusya nad wotum nagany nie jest pożądaną,

Kilka rubli, które znalazła uczennica ze szkolv |P owe*mi!  decyzY?: a  k r?J nie będzie pewnie miki przeto uchwały Tzby nie można uważać za k lęskę 
} y  Inow oau do D0W&tD16Wania O vznHn li*7.adn

Scholastyki, można odebrać w kancelaryi Dyrek-
cyi szkoły.

N A D E S Ł A N E .

stanracyi zamknięte przez miesiąc czerwiec.
— Groby królewskie, Grób zasłużonych (w krypcie na 

Hkałce), Grób Skargi (u św. Piotra), oraz Skarbce kate 
dralny i kościoła N. P. Maryi, oglądać można w chwilach 
wolnych od nabożeństw za zgłoszeniem sie do zakrystyi

—  D. 30go czerwca pochmurno, wieczorem i w nocy 
deszcz; term. od 1-1-8 doszedł do 2;V.1 (’. Barometr 
zwolna wraca do góry; o godzinie 7ej rano d. Igo 
lipca stan jego był 743 4 miłlim,, term. 18 4 C. —  
W iatr północny.

S p r a w y  s ą d o w e .

r< M a rzystw o  (jazow e p r z e d  sądem .

n a d e s ł a n e . (1534-3-4)

W listopadzie roku ubiegłego potknęła się Sa 
lornea K w iatkow ska na ulicy Łaziennej o słup nie 
oświetlonej lam py gazowej i uszkodziła się lekko 
na ciele. S trażnik polic. Ablewicz skonstatował 

We środę d. 2 lipca: Nawiedzenia N. P. Maryi I fakt, iż lam pa na słupie rzeczywiście się nie świe 
ś. Otona, 1 "  • - - . . . .

Echo Muzyczne i Teatralne
| T y g o d n l k  A r t y s t y c z n y

z obszerny i bogaty częścią m uzyczny.

M  ia d o tn o śr i a r ły z f y c z n e , literackim  
i  n a u k o w e .

wane.
E d y n b u r g -  1 _ r   ____

 , ._ — r _  ___     „,Y „ 1V, „ ,„ v . , 7 )  części literackiej i muzycznej „ECBA“ przyjmują [wczoraj; w pożarze n ik t nie stracił życia.
ciła gdyż była w ziętą do reparacyi, skutkiem  cze-1^  znnałc7  ’tyko**draknj'e'plLe^we® lub komi T " * ? " 1 ,[P(» - L£ z{>a chorych na cholerę w y
go tunkeyonaryusz Prokuratoryi przy sądzie deleg. I pozycye „ECH0“ podaje: dra Łata, komedye, powieści, |  nosi 105. W okolicy Talonu i w M arsylii cholera 
miej. karnym  oskarżył dyrektora Tow arzystw a ga  |utwory poetyckie, krytyki, rozprawy, studya, sprawozda [przybiera groźniejsze rozmiary. Służący w zarzą
• a  a  _ — _ _ . _ _   t F  M  u . .  ,  ] .» T I  a  r a n  a  JdL ka a  __1 1  __  T  _  ? ____ I  VII U 1/ TT O l  A M T r n r r  w  a  a  Ł.__  __ : . .  . . . .  m  t *  i  rJ  n A t v ? i  o c i n i  TO o  11/ t  O  O  O  ■ J  A .  m a  ka I t  a ----- —       1        1    1 _ 1 _______   * _*

powodu do pow ątpiew ania o pieczołowitości rządu. | rządu.
W i o d e ń  1 lipca. Wiener Z tg  donosi, że za-1 % n ( w e i* p ia  1 lipca. Na zgromadzeniu, które 

stępca prokuratora we Lwowie G irtler Kleeborn |  odbyło się w celu postaw ienia kandydatów  do se- 
otrzym ał krzyż kaw alerski orderu T ran d szk a  Jó -1 n a tn , oświadczył m inister spraw  wewnętrznych, że
Zl ' i i , .  . . i » r t j  j  . , . . . I rzad nie zaproponuje cła od zboża. Program  ga-

I t  l e d e n  1 lipca ©  Od dnia dzisiejszego nastą-1hinetu obejmuje reformę szkolną i w yborczą, i 
piło na wszystkich kolejach galicyjgkich i na kolei |  dąży do zaprowadzenia swobody gminnej i pro 
północnej znaczne zniżenie tary iy  od przewozu by - 1 wineyoaalnej.

j  i m i  : I M i n y  l o n o g r ó d  1 lipca. Rozkaz dzienny
wodn zarzad zo n ff1 * »nnJłni« nr*Br |& «bernatora zaw iadam ia robotników, że wszelkie
wane kw arantanny p n e  p ze - 1 r0zrucby będą ja k  najenergiczniej stłumione. Poli

„  . t) . , . . . .  [cya  otrzym ała rozkaz przedłożenia listy żydów
n W n i e  m i e w a j ,  w N itavm  N»»o,

grodzie.

K u r s u . W i e d e ń  1-go lipca 2 godzina
[zowego p. K onrada Vossa, „iż na ulicy Łaziennej |  nia> życiorysy, portrety) wizerunki. Ź powieści ma w tecejdzie sanitarnym  zachorował na cholerę i mimo u - |3 0  m. popoł. — R enta papier. 80 25. — 5 %  Renta
(postaw ił słup do latarni, a  choć się lam pa nie I w a<óe ®(\les,awa Prusa, Jana Zscharjasiewicza i/T. T_40^ |  życia wszelkich środków lekarskich um arł w dwóch |p ap ie r, nieopodat 95 65. —  Renta srebr. 81*45.—

Na Wystawę Tow. Przyj. Sztuk Pięknych nadeszły [św ieciła, nie w ywiesił żadnych znaków ostrzega-1 fortepiau f  skrzTpceTniew v^low e"? c h ó r a l n e ”  °utwory I godzinach. W  Aix był także podobno wypadek [ Renta złota 102-15 .—- 6 %  R enta złota w ęgierska
Adamczewskiego „7. kampanii rzymskiej;“ Benedyk-jjących, przez co K w iatkow ska poniosła lekkie uszko-1 lżejsze, tańce, wyjątki z oper i operet; a to z nainowszej |  choroby na cholerę. | — '— . —  4 %  Renta złota w ęgierska — . —
towicza „Bór sosnowy;“ Bujakiewicza „Przy studni;“ jdzen ie .“ [literatury muzycznej lub utwory w danej chwili interesu-1 W Talonie jest jeszcze 10 000 robotników w ło - |Ł °sy  z r - 1800 — •— . —  Akcye Banku Austr.
Rtachiewicza „Módl się za nami,“ i „U żródła;“ Po-1 U nia 30 listopada został p. Voss zaocznie ska 
riechy „W iesie," i „Na zwiadach," akwarelle;" łon  j zany w powyższego oskarżenia za przekro-
dosa „Motyw z ulicy Kanonnej," akw.; Lewandow j czeaj0 z §. 403  u ^ Przeciw  wyrokowi wniósł 
skiego „Portret mężczyzny," medalion w gipsie. [odw ołanie zarzucając nieważność, ponieważ pozew

Inie był w myśl §. 454 p. k. wystosowany. Try- 
s c i at polski w zabytkach sztuki. K artek rysun-1 butiał apelacyjny przychylił się do odwołania i na-

T e l e g r a m y  b i u r a  k o r e s p .

kowycb, zbieranych, pod powyższym tytułem, s ta -[k a z a ł ponowną rozpraw ę, na której w dniu 1 7 . „___     »„P._ . . .  - „  „ .
raniem uczniów krakow skiej szkoły pię- j m arca b. r. p. Voss skazanym  został na 5  złr. |  ,ft kopiejek 50, otrzymują album złożone z fi wielkich (po-1 pełnie przerw aną, a gorąco niesłychane,
knych m  M  J g T  i «  * .  o d « k » d o w .n ia  na „ c a  K w ia tk o ,.
kiewicza w yszły już trzy arkusze. Rysun ,  |  kie.).  ^ _ _ _  |  wykonanych w zakładzie artystycznym Rommlera i Jona-
zuaczają się wiernem i umiejętnem schwyceniem 1 j rzeciw temu wyrokowi odwołał się p. Voss p o - |sa  w Dreźnie. — Adres Rcdakcyi: W s n i s w s ,  u l ic *  
charakterystycznych rysów odwzorowanych przed-jnow nie od winy i kary, na które to odwołanie od |  * e n a in r « iła , i » .  
miotów starożytniczych i bardzo starannem  wy ko -[by ła  się rozpraw a d. 28 b. m. przed tut. Trybu-1
naniem. Na szczególne wspomnienie zasługują [ uałem apelacyjnym , któremu przewodniczył radca [ N A D E S Ł A N E .  (1645)
między innem i: Na pierwszym arkuszu: Dwie g r u - l U a w ł o w i c z .  P. Vossa bronił Dr S t y c z e ń  p o d -| _____ _____
py figur z tryptyku kościoła w Osieku z . ^ 7 ri ’ l aoszac’ wedle kontraktu między Towarzystwem  J Obecnie, przy tak  wielkiem upowszechnieniu u

- • W . U Ł M Ł J  i i n i o y  K itj 1 1 i u u  l i n n v i j  ■■ — . .  . . .  --------- - ■ • »  a  u i t / u i u  j  v o »  j v d u v d v ;  X  1  D U t / l i U l K U ł T  V V 1 U "  ■ ^  J  • *

iące nasz ogół z powodu produkowania ich na scenie lnLIskieh, dla których konsul kazał zbudować baraki|YVęg. 850'—.— Akcye kredy. 298-50. — Londyn
0Kompiet' ECHA" o b e j mi e  80 arkuszy t e ks t u ,  100 po za miastem.^ Tulońskie kasy  oszczędności zwró- 12U70. —  Napoleony 9 6 7 >/2- - -  Lom bardy —  .

i l l u 8 t r a c y j  i przeszło 60 arkuszy nut .  | ci>y w  sobotę 422 osobom w kładki w wysokości I ł**osy rokn 1864 —  •— .  — Akcye Kolei Karola
Cena prenum eraty kwartalnie rubli 2 z odno- 130,000 franków. W  zakładach udzielających po-1 L u d w i k a •— . — Akcye kolei Lwowsko Czer 

szeniem  do domów; z p r z e s y ł k ą  zaś p ocz tow ą |tyczk i na zastaw  panuje w ielki ruch. Komitet u-1niow ieck.*—  -— . — Akcye kolei węg.-półn.-wscłi, 
rubli 2 kop. 50. [dzielił 400 osobom zaliczek na podróż. W Marsylii | — — . — Obligacye indemn. galicyjs. — •— . —

Abonenci opłacający „Ecbou do końca roku za dopła-1 tisiinjłęto wojsko z m iasta. Żegluga j©st prawi© m -I^O By prem w ę^iersk. • . —— Akcye Kolei Ko-
k.IkIkŁ en  --------------- —  - I - I ----- ---  ć. - ' - I L I A  /„A I n e m ie  n r / s r w a n a  a „ : . „ l „ „ l , „ „ „  * S Z y c k O -B o g U m . —  *— . —  A k c y C  k o l e i  p Ó łll .-Z a c h

aust. —  •— . — 6 “/,, Listy zast. hipot. — •—. — 
6°/n Listy zastaw, galic. Zakładu kredyt. Ziemsk. 
1. A. — •—. — Akcye kolei Siedmiogr. —  -— . 
Marki 59-50. — Ruble — •—. — Dukaty 5-76 
Srebro — •—. — Akcye Anglo-Bank — . 

Usposobienie giełdy:
B e r l i n  Igo  lipca. T ajny radca Koch uda się 

bezzwłocznie do Paryża, a następnie do Tulonu 
w celu zbadania charakteru ep idem ii, dalszego | 
studyow ania natury zarazy i warunków rozszerza B e r l i n  1-go lipca.

.—i  — K rótki W iedeń
I  O  — J  l  J  — -----------  • "      ,  i  I  * I  ‘ ” V ------- V I  v  J  t a n  TV J U 1 D .1 U U 1  ”  u u v v u u l V U I l l  11 ■ U l U U J  \ J  TT U U l U  XI  u

w których się uw ydatniają typy niewątpliwie poi Igazowem  a gm iną m. K rakow a zawartego, Tow a-1życia'papierosów , w ażną jest nader rzeczą d la p a - |n ia  się lakowej
sk ie ; na drugim  arkuszu: portret K atarzyny Au [rzystw o gazowe obowiązanem jest dostarczać tyl jlącycb tytoń, aby byli nadzwyczaj ostrożni i wy- j  Komisya w sprawie cholery zakończyła już R w e |szaw a —  •— . —  Banknoty zosyj. 
stryaczki ze zbiorów M ateusza Bersona w W ar [ko  gazu, a nie iunego m ateryału świetlnego, a ]>o |m ag ający  na wyborze papieru do robienia tako-[prace, których rezultat przedłożono rządom do o -[L is ty  zast Polskie — -— . —  4 %  Listy 
szawie (oryginał w N orym berdze); Piotr Firlej, [ uieważ inkrym inow ana lam pa z powoda reparacyi J wych. Jeżeli papier jest lieby, to i z najlepszego [cenienia. [Polsk ie  — ■— . — Akcye
kasztelan biecki, wedle nagrobku r. 1619 z ko [gazem  świecić się nie mogła, przeto rzeczą M agi-jty ton iu  niemożebnem jest sporządzić dobrych p a - | P a r y *  1 lipca. Z Izby. Popraw ka Floąueta, 
ścioła OO Dominikanów w Lublinie (rysował prof. strata było oświecić rzeczony slup naftą lub olejem. | pierosów. Żaden inny papier nie przedstaw ia tak  podług której punkta konsty tncy i, m ające uledz
Wojciech G erson); ubiory szlachty litewskiej i Slupy do lamp ustaw ia Tow. gaz. w m iejscach|niezaw odnej rękojmi co do czystości wyrobu i nie- rewizyi bez ograniczenia akcyi kongresu , m ają
małopolskiej z obrazu 1605 r. w kościele OO. D o-( w skazanych przez miasto, a  inkrym inow any słup szkodliwości, jak powszechnie znany francuzki pa- być poprostu oznaczone, odrzuconą została 290
m inikanów w Lublinie; L u d w isa rze , m iniatura postawionym  został jeszcze w r. 1857, kiedy p. I pier do cygaretek zw any: le Houblon w yrabiany przeciw 235 głosom. F erry  w ystąpił przeciw tej

Banknoty austryackie 
. — K rótka War-

• 7 -  ? 0/« 
/„ uiBiy T.ikwida.

Kolei Karola Ludw ika
Akcye austr. kredytow e 502-— .

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA

A n to n i  K ło b u k o tc t tk i .

Kurs pieniędzy i papierów publ.
H r n b ś w  1 lip-a. 

Rnble papierowe rosyjskie za 100 rs. •
Rubel srebrny obrączkow y...................
Marki niemieckie za 100 marek . . •
Dukat ważny . , .......................  . •
20  ..........................................
Imperyał ważny
Hrebro austryackie za 10G złr.................
Knpony srebrne płatne za 100 zlr. . .

L is ty  zastawne i  obl/igi,
6* Pożyczka krajowa galicyjska 
4 V>* Pożyczka krajowa galicyj. 
f>fl Oblig. komunalne galic. banku ki

1883 . .
I emisyi

100 złr

? !
g'S.
Z z  
°  0 
S3 *S 0 tO (P 
0
“ 15
S a

k

Obligacye indemnizacyjne galicyjskie 
4 ^  zast. Tow. kred. zierus. . .
4* „ „ „ „ H em.
t y  zast. Tow. kredyt, ziemsk. .
6?ł „ „ banku bipot,. . .
&  *  dłużne galic. zakł. włość. .
5* zast. ^al. zakł. kred. wło. za
(r/. P zast. Banku hipote. gal. z prem. 10^
5?ś „ „ „ zwrotne ze 40 lat
fi1, „ gal. z. kr. z. w Krakowie, zwrot

H za 26 lat srebrem za 100 złr. w. a.
fi«x! zast. gal. z. kr. z. w Krakowie zwrot

k3 za 36 lat, banknot, za 100 złr. w. a.
6yl zast. gal. z. kr. z. w Krakowie, zwrot

za 18 lat, banknot, za 100 złr. w. a.
7yl zast. gal. z. kr. z. w Krakowie, zwrot

za §0 lat, banknot, za 100 złr. w. a. 
listy zastaw. Król. Pol. z r. 1869 fza 100 rubli 

i d  listy likwidac. Królestwa Polsk. fza 100 rubli
Akcye kolejowe i  bankowe.

Akcye kolei Karola Ludwika . . .  po złr. 200
„ „ Lwowsko-Czemiowieckiej „ 200
„ Banku hipot. we Lwowie . . „ 200
„ Banku gal. dla h. i p. w Kr. „ 200

Losy krajowe.
Losy miasta K rak o w a..................................................
Losy miasta Stanisławowa

K32-3
■oors

O. <!><
O  GO

płacą żądają

121 25 
1 60 

59 25 
5 70 
9 65 
9 92 

100 -  
99 50

122 26 
1 70 

59 75 
6 80 
9 74 

10 05 
100 —

101 60 
90 50 
96 75 

101 -
93 -  
87 — 

100 -  
101 50

102 50 
91 50 
97 75

102 — 
94 50 
87 75 

100 75 
102 50

100 -  
98 25

101 25 
99 25

98 — 99 25

97 75 99 —

97 50 99 —

100 — 
97 —M 
86 lb'2

101 — 
98 50.* 
87 50-“

281 — 
187 —
298 —

283 50 
189 — 
304 —

17 50 
22 50

18 50 
24 25

W ie d e ń  30 czerw.
ObUgi dłu<Ju państwa.

4%'/, Rents p a p ie ro w a ...................
4VtV« „ s r e b r n a .........................
47, „ z ł o t a .............................
47,*/. Losv * roku 1854 po 260 złr. 

,  e I860
4V, .  „ I860

• 1864
* „  a 1864 

Losy Como-Renten

500
100
100
50

Obligi indemnizacyjne.
C z e s k i e ...............................................................10* /, podat.
Bukowińskie . . . .
G alicy jsk ie ....................  „
Morawskie . .
Niższo-austryackie . . ” "
Wyższo austryackie . . „ „

Styryjskie . . . .  , % * "
Siedmiogrodzkie . . 7 7
W ęg ie rsk ie ....................  ’ "
Węgier, z klauz. 1867 \ * l
5d  Oblig. poź. kolei węgierskiej . .
6% Renta węgierska złota.....................
^ IdA » „ „ (za Ostbahn)

Akcye bankowe.
Anglo-austryackiego Banku . 120 złr. 
Boden-Lredit wetrierskie . . 14fl

„ „ austryackie. . 80
Credit-Anstalt dla Han. i Prz. 160 

„  _ ,  węgierskie .  .  200
Depositen-Bank . . . . .  200 
Escompt-Gesell. niż. austr. .  500 
Gal. Banku dla Han. i Prz. . 200 
Aust.ro-węg. Bank. (Nat..-Bn.) 600
U nionbank.......................  . 100
Yerkehrsbank ogólny . . . 140 
Wied. Bankverein . . . .  100

Akcye kolei.
A lh re c h ta ................... 200 złr. bezji
Alfold-Fiume . . . .  200 .  by

80 05 80 20
81 20 81 35 

102 30 102 10

135 -
144 75145 25 
168 -  168 50 
167 50168 -- 
39 -  41 -

płacą żądają

135 50

106 50
100 50
101 40 
105 50 
105 — 
104 50 
110 -  

104 50 
101 7* 
101 75
101 75 
(44 -  
122 65
102 -

108 -

231 50
297 50
298 - 
201 -  
822 —

857 —
103 25 
148 -
104 —

101 50
101 90 
106 50 
106 25 
106

102 50
102 25 
102 25 
144 50
122 80 
102 50

108 25

233 50
297 75
298 50 
204 50 
828 —

858
103 50 
148 50
104 25

176 -  177 -

Donau-Dampfech.-Gesell. 525 *9*. 5*/,
E l ż b i e t y ........................... 210 „ „
Linz-Budweis . . . .  200 „
Salzburg-Tyrol . . . .  200 
Ferdynanda Nordb&hn 1050 
Franciszka Józefa . . .  200 
Gal. Karola Ludwika . 210 
Koszycko-Oderberg . . 200 
Lwowsko-Czem.-Jassy . 200 
Nordwest austr. . . .  200

„ Lit. B. . 200 „ „
R u d o l f a .........................  200 „ „
Siedmiogrodzka I . . . 200 „ „
Staats-Eisenb.-Gesell.. . 200 „ „
Sttdbahn (Lombardy). . 200 „ „
Theisbahn (Cisańska) . 200 „ „
Węg. gal. Łupkowska . 200 „ „

„ Nord-Ost, . . - • . 200 „ „
„ Westb. Stuhlw. . 200 „ „

L isty zastawne.
6% Agr. Zakł. Kr. dla Gal. i Buk. 15 lat 
5% Boden-Credit Allg. złotem płatne 
57. - „ „ „ papier. . 32 lat
6"/. Tow. kred. krakowskie. . 18 „ 
7*/, Listy dłużne „ • 20 „
6% Towarz. kred. „ ■ 36 „
57,%  „  „  złote .  36 „
4% Gal. Tow. Kred. ziemsk. . . .
*r9b  h u t  r *o„*. 167, „ „ nowe 37 lat
57, „ Bank. Hipot. Iwow. . . .
6% „ „ Włość. „ . . .
57, Bank austr.węg. (National.) w. a. 
5°/, Szlasko-austr. Bod.-Credit-Anstalt 
57,%  Węg. ogól. Bod.-Credit 34 lat 
57,7. n Boden-Credit-Institnt . .

Priorytety kolei.
A lb re c h ta ....................  300 złr. 57,
AlfSld-Fiume . . . .  200 „ „

„ „ Em. 1874 . 200 „ „
Donau-Dampfsch. 100 i 200 „ 67,
E l ż b i e t y ...................... 100 „ 47,%

„ Em. 1862 . 300 „ „

płacą żądają
549 — 551 -
233 25 233 50 
206 50 207
197 
2513 

207 25 
283 
147 50 
187 50 
175 25 
183 
179 75 
174 75 
^13 75 
143 50 
250 
168 75 
161 25 
170 75

197 25 
2518 

207 75| 
283.25 
148 
188 -  
175 75 
183 25 
180 25 
175 25 
314 
143 751 
251 — 
169 25 
161 50 
171 25

121 50 
104 50 
98 -  

100 50 
98 —

92 65 
100
100 25
101 50 102 -

101 25 102 25 
101 50 102 50

121 85

98 50 
101  -

98 50

100 50 
100 75

101 75 102 25

99 50 100 -  
99 50 99 80 
98 50 99 50 

110 - 1 1 0  5'

» fl
n f»
n »
ił *
*%%

6%

»*’/,%  
. 47,

Elżbiety Linz-Bndweia . 200 złr. 5% 
„ Em. 1870 . . .2 0 0
„ Em. 1872 . . .  200
.  8alib.-Tyr. 1870 200 

Eperies. Rarn. węg. część 300 
Ferdyn.-Nordb, m. kon. . .

„ „ wal. austr. .
„ Mor.-Szlą. lin. 1871/72 
■ Pot. 14 milion. 1882 ,
„ Pot. 1879 r. . 100 złr. 5% 

Frano. Józefa Em. 1867 . 200 „ „
.  „ Em. 1873 . 200 „ „

Gal.-Karol.-Lud. I  Em. . 300 „ „
n  „ 1871 300 „ „

;  m  „ 1872 300 „ „
Koszycko-Oderb . . • 200
Lwow.-Czer. T Em. 1865 300 

n  „ 1867 300 
m  „ 1868 300 
IV „ 1872 300 „ „

Nordwestb. austr. . . .  200 .
„ n Lit. B 200 „ „

„ E. 1874 200 „ „
R u d o l f a .........................  300 „ „

Em. 1869 . . 300 „ „
Em. 1872 . . 300 „ „

„ Salzka. g u l zł. 300 „ „
Siedmiogrodzkie I . . 200 „ „
Staatseisenbahn . . . 500 fr. .3% 
Siidbahn (Lombardy) . 500 fr. 3%

. . 200 złr. 5%
Theisbahn-Gesell......................  „ „
Węg. gal. Łupków . . 200 „ „

„ n  Em .. 200 „ „
„ Nordost . . . .  300 „ „
„ „ złotem . . 200 „ „
„ Westbabn . . . .  200 „

Em. 1874 200 „ "
Ijosy.

5d Donau-Regul......................... złr. 100
Premiowe Wiedeńskie . . . „ 100

„ Węgierskie . . . „ 100
3d „ Tureckie . . . .  fr. 400 
K re d y to w e .................................złr. 100

|P**oł żądają

— — ---------------

105 75 106 25
101 75 102 25
108 7C 109 20
104 50 105 -
105 — 105 40
90 — 90 2

100 60 100 90

100 — 100 20
96 75 97 25

100 70 101 -
99 80 99 20
99 40 99 80

103 89 104 21
103 60 103 90

121 50 121 80
96 80 97 20

187 50 188 5c
144 75 145 25
1122 70 123 10
103 30 103 80
98 - 98 25
97 60 98 -
96 50 96 75

120 75 121 25
100 25 —  —

99 75 100 25

,115 75 116 -
126 50 127 —
114 50 115 -
20 - 20 25

1173 75 174 25)

złr.C la r y ........................
47, Donaa-Dampfaoh.
In s b r u c k u .............................
Kegiewioha............................
Krakowskie....................... .....
Ofner (miasta Budy) . . . .
Pałfy  .............................
R u d o l f a ...................................*
R aim a..................................   »
Salzburgsk ie......................*
St. G e n o is .......................... *
Stanisławowskie . . . .  n
4V,% Tryestćńskie . . . „
4*/, i  . . • „
W a ld s te in a ......................... .....
WindischgrStza . . . .  „

Waluty.
Dukaty ważne 
20-frankówki
Imperyały rosyjskie . . . '
Funty szterl. angielskie . .
Liry tureckie złote . . . .
Marki niemieckie za 100 marek 
Rubel papierowy za 100 . .

42
115

20
10%
10
40
42
10%
42
20
42
20

105
fiO
21
21

płacą 
41"50 

116 50 
19 — 
19 -
17 90 
41 60 
38 75
18 75 
64 50
22 50 
48 50
23 50 

128 —
68 —  

29 -  
38 30

M ą j ,
42 10

19 75

18 30 
42 50 
39 25
19 25 
65 50
23 60 
49 - -
24 50 

130 —

29 50
38 80

Akcye Banku hip.
5% Listy zast. Tow. kred.

L w  Aw 30 czerw.
gal. 200 złr.

ziem .
4% „ n n r  « , • 
5% „  37-letme
6% » n Banku hipot. gal. .
6% „ * ti włość, galie.
5% Obligi indem. gal. 5% podat. 
67, r pożyczki krajowej . .

12 13 12 l-a
11 05

59 50 59 60

301 50 
100 65 
94 25

100 65 
*102 50

99 65
92 75

101 50

101 — 102 -

103 25

W a r s z a w a  30 czerw.
5*/, L istj zastawne nowe 1869 r.

•  kupon
4°/, Listy likwioacyjne . . . .

kupon

nib. kopJrub.'kop.

 j 97 go

87 70 
25



CZAS i  Brody 2 Lipca 1884.

Arcydzieła poetów  polskich z objaśnieniam i 
T o m ik  I .

ANTONIEGO MALCZEWSKIEGO 
, . l l a r , y a “

Wstępem, żywotem poety i objaśnieniami 
opatrzył:

P I O T R  P A R  Y L A K ,
e. k. Profesor gimnazyalny

Cena 70 ct. z przesyłką pod opaską 75 ct.
Do nabycia w księgarni

D. E. Friedleina w Krakowie,
oraz we wszystkich księgarniach w kraju 

i za granicą. (1692-1-9)

T o d z ię k o w a n ie .

40 lat mająca, życzy 
V W t f  W l l  sobie być umieszczo
ną na prowincyi lub we dworze, za kau- 
cyą 300 złr. w. a. — A dres: ML G . poste 
restante K r a k ó w .  (1724-1-3)

(1689)
Klęska jaka w roku bieżącym przez wy

lew Wisły dotknęła gminę naszą i okoli 
ee, wielkie przybrała rozmiary i zagrażała 
nietylko zwierzętom domowym, ale i ży
ciu ludzkiemu.

Pomijając jej opis, nadmienić tylko mu
simy, że odcięci od świata, jedynie sprę
żystemu i energicznemu wystąpieniu JW. 
c. k. starosty Kurykoits\ieg->, jak  równie 
członkom komitetu i WW. sąsiednim dzie
dzicom mamy do zawdzięczenia, iż lubo 
zniszczeni w plonach, zdołaliśmy uratować 
życie i inwentarz.

Nie mogąc należycie się odwzajemnić, 
czujemy obowiązek przynajmniej publi
cznie złożyć naszą podziękę, w szczegól
ności J. W. c. k. staroście Kurykowskiemu, 
członkom komitetu Krakowskiego, Wiel- 
możn. Panom Fryderykowi Zollowi, G łu 
chowskiemu, blączce, Smorągiewiczowi, i 
Seeligerowi, za dostarczoną żywność i pie
lęgnowanie chorych, tudzież Wnemu S ta 
nisławowi Niedzielskiemu, Drowi praw i 
dziedzicowi sóbr Śledziejowice, za ofiaro
wane bezpłatnie siano z 25 morgów łąk na 
paszę dla bydła, i za dostarczoną żywność 
i łodzie.

Raczcie Wielmożni Panow ie, przyjąć ■ 
to nasze uznanie i bądźcie przekonani, iż 
czyny wasze głęboko w sercach naszych 
wyryte niezagasłą pozostawią pamiątkę. 

B r z e g i  d. 29 Czerwca 1884 r.
J ó z e f Nosek, wójt.
Wawrzyniec B aj, zast. wójta.

O & Ł O S p N l E .
Towarzystwo gimnastyczne „So

kół “ we Lwowie, otwiera w czasie 
od połowy lipca do końca sierpnia 
b. r. kurs wakacyjny nauki gimna
styki praktyczno - teoretyczny dla 
nauczycieli.

Kandydaci winni zgłosić się pi
semnie do Dyrekcyi Towarzystwa 
gimnastycznego „Sokół41 we Lwo
wie (ul. Kurkowa L. 7) z dodaniem 
świadectwa lekarskiego co do staną 
zdrowia uzdolniającego ich do ćwi
czeń gimnastycznych, a to n a jp ó 
ź n ie j  d o  1© l ip c a  b. r.

Na żądanie wydawać będzie Dy- 
rekcya Towarzystwa poświadczenie, 
iż kandydat odbywa podróż na kurs 
powj ższy, które to poświadczenie 
może służjć na poparcie prośby kan
dydata o zniżenie karty jazdy ua ko
lejach. Dyrekcja Towarzystwa po
czyni starania , celem możebnego 
umieszczenia kandydatów we Lwo 
wie. Po ukończonym zań kursie 
wyda Dyrekcya Towarzystwa po 
świadczenie z odbycia tegoż.

Kandydaci krajowi muszą się zgło
sić do egzaminu pisemnie, stosownie 
do wskazówek zawartych w rozpo 
rządzeniu Ministerstwa wyznań i o 
światy z dnia 10 wrześuia 1870 r. 
do państwowej komisyi egzamina 
cyjnej we Lwowie, obcokrajowi zaś 
do Dyrekcyi Towarzystwa gimna
stycznego „Sokół". W obu razach 
przypada termin egzaminów z koń
cem sierpnia, ewentualnie z końcem 
grudnia b. r.

Bliższych szczegółów na zapyta
nia ustne lub pisemne, udziela Dy
rekcya Towarzystwa gimnastycznego 
„Sokół4* we Lwowie, ulica Kurkowa 
Nr. 7, w godzinach od 6ej do 9e, 
wieczorem. (1690-1-3,
'Ł  D y r e k c y i  T o w a r z y s tw a  
g im n a s ty c z n e g o  „ S o k ó ł* 4

We Lwowie, 26 czerwca 1884 r

M ł o d y  c z ł o w i e k
uzdolniony rękodzielnik w zawodzie kowalskim 
i ślusarskim, podejmuje się wszilkiej reparacyi 
machin i wyrobn narzędzi rolniczych, kucia po
wozów i wózków, kucia koni — poszukuje więc 
odpowiedniego miejsca w większych dobrach lub 
jako maszynista do prowadzenia lokomobili. — 
A dres: I I .  W . W*, a a  poste rest. R a e s a ó w .  

(1725-1-3)

■T młodych, 7 sztuk, ma
ww do sprzedania leśni

czy H. Heinrich, G i e r a ł t o w i c z k i  o. 
p. Z a t o r .  (1721-1-3)

Realność
na Z w i e r z y ń c u  pod Nr. 125 
J e s t  d o  s p r z e d a n ia . Wiado
mość na miejscu. (1727-1-3)

OBWIESZCZENIE.

K R Y N I C A ,  j
Między Tarnowem a stacyą Muszyna — Krynica kursują 

3 pociągi dziennie — bez przerwy.
Dojazd cd dworca w Muszynie do Zakładu w Kryuicy w zu

pełnie dobrym stanie.
Obecnie pogoda utrwaliła się — codzitń cieplej.
Spustoszeń przez powódź Krynica nie ucierpiała żadnyih 
Stosunki zdrowotne pomyślne.
Ruch gości kąpielowych co dzień więcej ożywiony.

U
4 m m i.

C. k. Zarząd zakładu zdrojowego
K r y n i c a ,  27 czerwca 1884 r.

(1686-2 3)

S o k o ł o w s k i ,

H ^ m i a O a i a

III
iii

Maszyna drukarska
S IE G L A  

w  d o b r y m  s t a n i e ,  jest 
co nabycia w Drukarni „Cza- 

14 z a  n i s k a  cenę. Co-
dzień można ją widzieć w ru
chu w godzinach popołud.

W dobrach  Byczkowce
w powiecie Czortkowskim, jest do sprze 
dania bardzo wyrównana o w c z a r n i a  
r a s y  W r g r e t t i  o k o ł o  O O O  s z t u k .

Bliższe szczegóły oraz próbki wełny u- 
dziela Administracya dóbr w B y c z k o w -  
c a c h ,  poczta B u d z a n ó w .  (1722-26)

Nr. 20318. 11688-1-2]

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWANIU

P A R F U M E R I E  O R I Z A
[a  CREME-ORIZ A o

^ONrLENCYO!>M‘,#* ■ ACTK

Gmin* miasta Krakowa potrzebo
wać będzie na rok 1884/5 dla szkół, 
zakładów m. i akcyzowych — około 
781,000 kilogr. węgla kamiennego 
w dobrym gatunku i około 756 y4 
metra sz, drzewa sosnowego, smol
nego, suchego w grubych szczapach.

Tak drzewo jak i węgle obowią
zani będą przedsiębiorcy odwieźć na 
miejsce przeznaczenia, ustawić tam
że, a po odbiorze znieść do piwnicy 
ub komory.

Magistrat przeto wzywa przedsię
biorców, aby na powyższe dostawy 
złożyli opieczętowane deklaracye w  
d n iu  £1  l ip c a  r. b . o g o 
d z in ie  1 3  w  p o łu d n ie ,  w  
W y d z ia le  M a g is tr a tu , 0- 
strzegając, iż po tym terminie de- 
ilaracye przyjmowane nie będą.

Deklaracye winny być znaczkiem 
stemplowym na 50 cnt. zaopatrzone 
* znaczek ten winien być pierwszym 
wierszem przepisany.

Ceny w deklaracyach mają być 
wyraźuie słowami i liczbami wypi
sane.

Aby zaś zapobiedz składaniu dę
ci ar acjj nieodpowiednich co do 0 - 
snowy, przysposobione zostały sto
sowne druki, które zgłaszającym się 
w biurze ekonomicznem wydawane 
bęią.

Wadyum na dostawę węgla ka- 
mieunego 500 z łr ., zaś na dostawę 
drzewa 300 złr. złożyć należy w ka
sie miejskiej, która odbiór na ko- 
jercie deki. poświadczy.

Bliższe warunki dostawy przej
rzeć można w biurze ekonomicznem 
rlagistratu w godzinach urzędowych

Z Magistratu sto ł.  król. m iasta  
Krakowa,

dnia 23 czerwca 1884 r.

Najsilniejsze kąpiele m orzaPółnocnego
W e s t e r l a n d

SYLT
aozpoczynają porę w czerwcu a kończą 
w połowie października.

S t a c y a  p o c z t o w a  I t e l e g r a f  o  
w  a  t  c o d z i e n n i e  *  r a z y  p o ł ą  
c i e n i e  p a r o w c e m  ze stałym lądem 
D r .  T a li  u  sc  u  obecny lekarz kąpielowy 

Pr< s p e k t a  i r o z k ł a d y  j a z d y  
p a r o w c ó w  rozsyłają H a a s e n s t e l n  
dc l o g l c r  w Wiedniu i (1621-3-3 

z a r z ą d  k ą p i e l o w y .

: J O O O O O O O  O O O  O O O O  ©►©OgJ

5 Piwo TenczyAskle. ?
Z powodu zmian zaprowadzonych w browarze, tak w za- Pf: 

rządzie jak  i w wyrobie piwa, mamy zaszczyt podać do wiado- ~ 
mości publicznej, że z dniem 1  m a j a  t>. r .  rozpoczęliśmy Q  
nanowo sprzedaż piwa Tenczyńskiego w  a g C U C y t p r z y  ^  
u lic y  S z p ita ln e j  p od  Mr. 1 9 .

Z a r z a d  b r o w a r u ,  v

l
N t o o o o o & o o o o c e o o o ó S

Thś PurgatiLChambard
ZIÓŁKA PRZECZYSZCZAJ ĄCE

-,8 CHĄMBĄRD .Paryżu
W iktad  których w c h o d ij wyłącznie 

—— — ——— — —  rogliny i kwiaty,
itanow ią środek
przeczyszczający,
najprzyjem niejszy 
i najtańszy. Oso
b y , bez różnicy 
płci i w ieku, m o- 
gg go zażywać 

bez oderw ania się od zajęć. Użycie ich 
oswobadza od zaflegmienia i żółci, które 
się od czasu do czasu skupiają w żotgdku; 
u trzym uję one stolec wolny, podniecają 
funkeye traw ienia i cyrkulacyę krw i u ła
tw iają. W łasności te spraw iaj?, że użycie 
ieh skutkuje pom yślnie przeciw -. zawrotom  
głow y, migrenom, mdłościom , biciu serca, 
niestrawnościom, zatw ardzeniem  i  wszel
kim  dolegliwościom, pochodzgeym i  zafleg- 
m ienia kiszek lub żoładka.
W  KRAKOW IE: w aptekach pp. TiuucztSsiuego, 

Redyiu i Wiszniewskiego.
(1642-1-)

D r .  A X J E L A
zakład wodolecz. wZuckmante

( w  I s l ą s b n  a n i l r . )
W najpyszniejszej okolicy górskiej tuż pod 
lasem położony. Najstaranniejsza piecza o 
chorych i leczenie tychże. Użycie elektro- 
terapii, mięsienia i kąpieli igliwiowych 
Najbliższa stacya kolei żelaznej ' / . l e g e i i .  
hals jest o milę odległą. (1667-5-2CV

H t tn a l e r a  p t a  
■ k le  d a c h y  
d n e w n e r o  e e  
m e n t a  prawdzi
we t y l k o  przez

Brzedsiębiorstwo O t to  O r a f e  w W i e d n i a ,  
L Josefinengasse 7.
Dachy te są nieprzemakalne, ogi iotrwałe, mo

cne, bez potrzeby naprawy i tanie, dozwolone 
,y budowach w .wiedeń. okręgu policyjnym, 

ykonanie we wszystkich okolicach punktualnie 
długoletn. poręczeniem. Polecam najlepiej mó 

I kamiennej papy dachowej. — Objaśnienia, 
lekta. kosztorysy darmo. (414-23-25)prospekta, kosztorysy

uje s -honorE JF 8*
Bieli i udelikatnia skórę 
dając je j przezroczysto id 
1 świeżość do najpói- 
niejiayeh lat. Ochrania 
od opalenia się, piegów 1 

zmarszczek.

Mwntsmr

l o t i o n  E m u l s i v e  
Bieli i osw ieża skórę, 
spędza i niszczy piegi.

S  % V O \  O R I Z A
D oktora O. UEVEI1, 

najłagodn iejsze mydło 
d la  skóry.

Ess-Oriza i  O riza-Lys
Najnowtte perfumy 
p n y jfte  i uiywane 

prten Świat elegancki,

ORIZA-POWDER
Ryiowy puder 

Przylegający do skóry i 
nadający je j delikatność 

aksamitu.

lus de Teinturea Pro-
greslv ep .ch ereu x  blanc«

nadaje włosom 
brodzie bezzwło 

cznie ich p ierw o
tny kolor.

2 0 7 ™ . S.’ HO NO

Do i po olydn tego Irodka 
nie trzeba myć głowy, nie 
plami bowiem akóry 1 nie 
jest szkodliwym zdrowiu.

RUDOLF GLIXELLI
BLACHARZ 

w  K r a k o w i e ,  w  d o m u  w ł a s n y m  
u l .  ł o b z o w s k a  H r. O.

znany od wielu lat jako praktyczny i su
mienny wykonawca robót, w zakres jego 
zawodu wchodzących, podejmuje się i na
dal pokrywania dachów i wież koś itlnycb, 
tak w miejscu jakoteż i na prowincyi — 
wszelkim metalem, czy to własnym, czy 
też na ten cel mu dostarczonym, z 2—3 
etnią gwarancyą. Zarazem poleca skład 

swój zaopatrzony w wszelkie wyroby bla
charskie na potrzeby domowe, kąpielowe 

t. p. po cenach bardzo umiarkowanych, 
(1405-4 9)

w sm
Do nabycia w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego. [1419-1-]

Objąwszy ponownie po latach ośmiu obowiązki piwowara 
w browarze Tenczyńskim z dniem ly m  l i s to p a d a  r. Z ., 
mam zaszczyt zawiadomić dawnych łaskawych odbiorców, że 
z dniem 1 maja r. b. rozpoczęła się sprzedaż znanej dobroci 
p iw a  T e n c z y ń sk ifg r o  na beczM i butelki w Krakowie 
przy ulicy Szpitalnej pod Nr. 19. (1312-13 20)

W esoły, p w o w a r  Browaru Tenczyńskiego.

PAPIER RIGOLLOT
Musztarda w arkusikach do Sinapizmów

PRZYJĘTY PRZXZ SZPITALI W PARYŻU,
PRZEZ AMBULAN8Y, SZPITALE WOJSKOWE, PRZEZ MARY

NARKĘ FRANCUZKĄ I KRÓLEWSKĄ ANGIELSKĄ i t. d.

Jedyny którego w prow adzenie do Cesarstwa Rossyj- 
skiego zostało upoważnione przez Komitet Lekarski 

w  Petersburgu.

co

P h ilad e lp h ia  1876

Nie należy uważać 
z a  P R A W D Z I W Y  
P A P IE R  RIGOLLOT
tylko takie arkusiki, które 
będą opatrzone podpisem
CZERWONYM jak .

P t r y i  1878

Sprzedaje 
się we wszyst

kich aptekach.

SKŁAD GŁÓWNY
2 4 ,  A e e n u e  V i c t o r i a  
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Siedeń. -  „Hotel ■śtropolo".
Ringstrasse, Franz Josefs Quai.

1 9 *  W l e l h i  h o t e l  p l e r w a a o r s ę d n y .  - f f
300 pokoi i salonów (od 1 złr. wzwyż) winda osobowa, czytelnia z gazetami wszelkich krajów 
Wspaniały oszklony dziedziniec. Kąpiele Dunajowo i bióro telegrafowe w hotelu. Stacya tramwaju 
przed hotelem. Omnibus hotelowy przy dworcach kolei. Ołstszy pobyt po zniżonych cenach.

(1413-37 40) Ł . M p e lse r , dyrektor.

Dra Behrenda solankowe zakłady kąpielowe w KOŁOBRZEGU
(C o lb e rg )

rozszerzone przez k ą p i e l e  m u ł o w e  i wielki nowy budynek,
będą otwarte dnia 20 maja.

P ię c io p r o c e n t o w e  k ą p ie le  s o la n k o w e !  
P e n s j o n a t  d la  d z ie c i !  W ie lk i  d o m  m ie s z k a ln y !

Kierujący lekarze zakładów: fizyk powiatowy, radca sanitarny, wyższy lekarz sztabowy emeryt, 
l* r. K O tiel. Lekarz chirurg powiatowy D r. I*'. B e lire n d .

| H o f c b r i e a k ą  lo la n k o w ą  só l k q iiie lo iv n  i fug- "WS
poi.ca się w czystym gatunku. Prospekta na żądanie darmo. (1076 5-5)

Właściciel H a r c i n  T o b i a s .

I f i n r h i t i a  obywatelska p r z y j m i e  
I B U U l l l l a  o t a n r y ę  K i l k u
u c z n i  uczęszczających do szkół tutej
szych. Za sumienną opiekę się ręczy. — 
Bliższa wiadomość przy ulicy M i k o ł a j  
s k i cj  Nr. 26, II. piętro. (1672 3-3)

n o  NABYCIA

ż n i w i a r k a
systemu „ J o h n s t o n a 44, używana, lecz 
w dobrym stanie, za zniżoną cenę. Obej
rzeć można w Krakowie przy ulicy Kar
m e l i c k i e j  pod Nr. 70. (1612-3 3)

Zaraz do nabycia
MAJĄTEK ZIEMSKI
w obwodzie Stanisławowskim, mila 
od staoyi kolei Czerniowieckiej, 650 
morgów obszaru, dochód z propina
c ji 7u0 złr., dom i budynki nowe, 
pożyczka T o w a rzy s tw a  kredytowego 
ziemskiego 2 ),000 zlr. w. a. Cena 
46,000 złr. w. a. (H66-3-3)

Bliższe szczegóły w biurze adwo
kata D r .  D ą b r o w s k ie g o  we 
L w o w ie , ulica Hetmańska 1. 10.

STYRYJSKIEJ

świeżej krowianki
również wiedeńskiej Z zakładu 

M a u r y c e g o  H a y a
dostać można

w aptece „pod Gwiazdą**
Konstantego fisznievsktago ’

w Krakowie przy ulicy Floryańskiej
. (1469 27 )

Łazienki iórne
W  O G R O D Z IE

na Piątku p rzy  ulicy Biskupiej 
pod Nr. 4,

jo gruntownem odnowi eni u przez 
nowonabywcę, z dniem dzisiejszym 

otwarte zostały.
Nowa administracya najstarszej firmy 

urządzając powyższy zakład z wymaga
nym dzisia j kom fortem  , zap row adziła  
wszystko, co potrzebnem dla zdrowia i 
wygody, a ufna w uznanie, ośmiela się 
jolecić łaskawym względom Szanownej 
, ubliczności. (1581-7-8)
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£  r e a l n u p c i
w śródmieściu w Krakowie.

Jedna piętrowa przy plantacyach 
z oficyną — druga zaś dwupiętrowa 
przy ulicy Sławkowskiej, SA d o  
s p r z e d a n ia  z wolnej ręk* 

Wiadomość u W. Pana adwokata 
W. Stycznia przy ulicy S ł a w k ó w  
s k i e j  pod Nr. 6. (1608 3-6)

Z a k ł a d  l e c z e n i a  z im n a  
w o d ą  i  ż ę ty c a

JAWORZE (ERNSDORF)
u stóp Beskidów, godziny od stacyi kolei Pół 
nocnej Bielsk. Pora trwa od I maja do końca 
września. Kierujący lekarz Or. St. Smoleński 
Wczesne zamówienie mieszkań przyjmuje i pro 
spekta przesyła za rz ąd  d ó b r  I k ą p ie li  J a 
w orze (K rnstlo rf) pod Bielskiem w Szlęzku 
austryacklm. (751-10-10)

O G Ł O iZ E I I E .
W Dr uż ba ka ch  Górnych (Ober- 

RauBchenbach, Zips), będących wła
snością JWgo hrab. Andrzeja Prze
mysława Zamoyskiego, są do wy
dzierżawienia od l kwietnia 1885 r . :
1) folwaik z gorzelnią, z budynka

mi mieszkalnemi i gospod. mu- 
rowanemi; ziemi ornej 200 mor
gów kat., łąk 120 morg. i odpo
wiednie pastwisko;

2) propinacya;
3) dwa młyny wodne i tartak;
4) piec wapienny ;
5) kamieniołomy wapaiowca osado

wego (Tuff tein).
W Drużbakach są kąpiele cieplice, 

które obecnie zostaną urządzone na
kładem 100,000 złr. w. a., wszelkie 
więc produkta można spieniężyć ko- 
rzystuie.

Licj tacya ofert odbędzie się w za
kładzie kąpielowjm tamże 15 lipca 
1 8 8 4  r. W a r u n k i  przejrzeć można 
w kancelaryi głównej hrabiów Za
moyskich w Warszawie, ul. Rymar
ska L. 6, lub w zarządzie dóbr 

Zamek „ Lu b o wl a "  (Alt Lublau, 
Zips), 15 czerwca 1884 r. (1668 3-3)

WYROBY GUMOWE
tylko p raw d z iw e  p a ry sk ie , tuzin »ł .̂ 
1, l -50, 2, 2 50, 3, 3’50, 4, najlepsze 4 50, i 5, 
złr., również inne szczególności. Katalog 
darmo i o płatnie. Próbki 1 złr. Rozsyłka 
najpunktualniejsza (także za zaliczka J -  
W eiKi ju n io r  w  W ie d n ia ,  I I I . ,  
EiOwenRasiie 8H. (1434-8-12)

Czereśnie  sercow e cc dziennie świeże roz
syłam pocztą i pospiesznym frschtem w każ

dej ilości koszyk k ilo  npłatnie po złr. 1*60 
8. Mjiller, handel nasion w Bisenz (na Morawie).

(1 7 1 6 -3 -2 5 )

Dra HARTMANNA
o l l X I I i i r T I *
najlepszy uznany środek leczniczy b e a  
w s tr z y k iw a n ia ^  p r z e c iw  ś ia z o to 7  
**»»»* ■ m ę ż c z y z n  i Dra llartmanna 
Amilium dla kobiet p r z e c iw  n p ł a w o m
(°*y świeżo powstałym, czy zastarzałym)
jest do nabycia wraz z pouczająca broszu
rą i biletem upoważniającym dojeanej 
sultacyi w zakładzie Dra Hartmanna, we

kon-

wszystkich aptekach po cenie 2 złr. 80 o. 
i w g łó w n y m  s k ła d z ie  W . TTwerdy 
np<.« I .  M oh iusn rk t 11  w W ie d n ia . 
■9*~ T^lkojw^nak^^^oncyibne^ 
pstrzone Auzilium jeat skuteczne i praw
dziwe. *4pĘj Pan Wr. H s r t n s n s  od 
wielu lat słyniiie znany specyalista, wedle 
dyplomu z r. 1870 mianowany członkiem 
wiedeń. lekar. wydziału, ordynuje od godz. 
9 - 6 a w niedziele i święta od 9—2 w swoim 
zakładzie, gdzie wyleczą k i ł ę ,  w yrzuty , 
ch o ro b y  sk ó rn e  1 ta jn e ,  choroby  
k o b ie c e  1 o s ła b ie n ie  m ę zk le  we
dle nader uznanoj metody, bez nast. cier
pień i przerwie zawodu. O lekarstwa stara 
się w sposób dyskretny. Honoraryum skro
mne. Leczy także listownie w W ie d n ia ,  
Mt tt dt ,  M etlerąasse 1 1 .  (1070 66 )

Skład w KRAKOWIE u W Redyka apt.

Odznseiony w Lyonie 1872, Wiedniu 1873, Paryżu 1878 srebrnym medalem.

SAXLEHNERA ZDRÓJ GORZKIH u n y a d i  J a n o s
zbadany przez Ł le b lą n , H n n se n n , IT resen iu sn , tudzież wypróbowany i ceniony 
przez słynnych lekarzy, jak H am berge r*  V irchow , H lrscb , M canzonl, H n lil , 
E n s s b a a m , E im s r c h , H m u n n sn l, B ch u ltze , V r le d re lc h , S p ie g r lh r r s ,  

W u n rle r llc h  ltd . zasługuje słusznie być poleconym jako (724-18 20)

n a jlep szy  i n a jsk u teczn ie jszy  z w szystk ich  zdrojów gorzkich.

Składy są we wszystkich handlach wód mineralnych i prawie we wszystkich a p t e k a c h ,  
jednak należy żądać zawsze wyraźnie l a i l e h n e r a  w odę g o rzk ą . Opisy zdiojów tlatnio.

Właściciel: A n d r z e j  S a x l e h n e r  w B u d a p e s z c ie .

Czcionkami Drukami „Czasu4*. Odpowiedziąffty rządca Drukami Józef Łakocińtii.


